
Conselho Municipal de 

Saúde 
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 

FAZENDA RIO GRANDE - PR 

Publicado no Diário 
Oficial Eletrônico 

N°093/2024 - Data: de 23 

RESOLUÇÃO 014/2024 

Fazenda Rio Grande, 25 de maio de 2024. 

Dispõe sobre a aprovação do 
Protocolo do Termo de 
Compromisso de Funcionamento da 
UPA. 

O Conselho Municipal de Saúde, no uso de suas prerrogativas conferidas pelas Lei 

Federal nº 8.080 de 19/09/1990, Lei Federal nº 8. 142 de 28/12/1990 e pela Lei 

Municipal nº 985 de 22/10/2013: 

Considerando a apresentação do Termo de Compromisso de Funcionamento da 

UPA para a real ização de nova qualificação no Porte VIII perante o Ministério da 

Saúde na reunião ordinária realizada em 22 de maio de 2024. 

RESOLVE: 

Art. 1 º Aprovar o Termo de Compromisso de Funcionamento da UPA. 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

B/J WA- r,,.o V-{) ú /Y\.J 
Eliseu Marcolino 
Vice-Presidente 

Conselho Municipal de Saúde 



PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

P  LANO DE FUNCIONAMENTO      UPA 24H  

FAZENDA RIO GRANDE.  

FAZENDA RIO GRANDE - PR

UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO FAZENDA RIO GRANDE

CNES 7535643 

ENDEREÇO: RUA RIO TEJO, 515, SANTA TERESINHA, CEP 83829000 , FAZENDA RIO GRANDE - PR

Rua: Tenente Sandro Luiz Kampa, 182 - Telefone: +55 (41) 3608-7651 – rama 7766
CEP 83.833-056 - Fazenda Rio Grande - Paraná

E-mail: saudefazenda@gmail.com

FÃZENDA 
RIO GRANDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

PREFEITURA DE 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 



PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

P  LANO DE FUNCIONAMENTO      UPA 24H  

FAZENDA RIO GRANDE.  

FAZENDA RIO GRANDE - PR

UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO FAZENDA RIO GRANDE

CNES 7535643 

ENDEREÇO: RUA RIO TEJO, 515, SANTA TERESINHA, CEP 83829000 , FAZENDA RIO GRANDE - PR

Rua: Tenente Sandro Luiz Kampa, 182 - Telefone: +55 (41) 3608-7651 – rama 7766
CEP 83.833-056 - Fazenda Rio Grande - Paraná

E-mail: saudefazenda@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Justificativa

A Unidade de Pronto Atendimento (UPA) de Fazenda Rio Grande desempenha

um  papel  vital  no  atendimento  às  necessidades  de  saúde  da  comunidade,

enfrentando desafios decorrentes do crescimento populacional e da complexidade

das demandas de saúde. A ampliação do custeio operacional é crucial para garantir

que  a  UPA  possa  continuar  fornecendo  serviços  de  qualidade  e  atender  às

crescentes necessidades da população local. 

Introdução: 

A presente documentação destina-se a descrever e apresentar as atualizações

significativas  na  capacidade  operacional  da  Unidade  de  Pronto  Atendimento,

refletindo o compromisso contínuo com a excelência e a inovação. As seguintes

seções  detalham  as  principais  mudanças  e  melhorias  implementadas  para

aprimorar nossas operações e serviços.

Memorial Descritivo

1. Expansão da Infraestrutura: 

A unidade passou por uma expansão de sua infraestrutura física, incluindo a

construção de novos espaços operacionais e áreas de trabalho. Essa expansão

visa atender à crescente demanda e proporcionar um ambiente de trabalho

mais eficiente e funcional para nossa equipe.

2. Atualizações  Tecnológicas: Foram  realizadas  atualizações  em  nossa

infraestrutura tecnológica, abrangendo equipamentos de última geração para

rede de vácuo e gases medicinais. A implementação de novas tecnologias visa

aumentar  a  eficiência  operacional,  melhorar  a  segurança  aos  servidores  e

pacientes além de oferecer melhores serviços a população.

Rua: Tenente Sandro Luiz Kampa, 182 - Telefone: +55 (41) 3608-7651 – rama 7766
CEP 83.833-056 - Fazenda Rio Grande - Paraná

E-mail: saudefazenda@gmail.com

FÃZENDA 
RIO GRANDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 



3.
P

ro
d

u
ção

 SIA
/SU

S: M
ês d

e m
arço

 d
e 2024

M
ÊS

0
30

10
60

0
29

A
TEN

D
IM

EN
TO

 D
E U

R
G

ÊN
C

IA
 C

/
O

B
SER

V
A

Ç
Ã

O
 A

TÉ 2
4

H
 EM

 A
TEN

Ç
Ã

O
ESP

EC
IA

LIZA
D

A

0
30

10
60

0
96

A
TEN

D
IM

EN
TO

 M
ÉD

IC
O

 EM
 U

N
ID

A
D

E
D

E P
R

O
N

TO
 A

TEN
D

IM
EN

TO
TO

TA
L D

E A
TEN

D
IM

EN
TO

0
30

10
60

1
18

A
C

O
LH

IM
EN

TO
 C

O
M

 C
LA

SSIFIC
A

Ç
Ã

O
 D

E
R

ISC
O

TO
TA

L  3 P
R

O
C

ED
IM

EN
TO

S

M
A

R
Ç

O
3.649

8.772
12.421

14.843
27.264

4.
Escala M

éd
ica:

D
ireto

ra Técn
ica - D

ra A
n

d
rea H

artm
an

n
 

H
in

o
jo

sa C
R

M
-P

R
 23.42

4

P
o

rtaria 32/2024

A
 C

O
N

C
O

R
D

Â
N

C
IA

 D
A

 ESC
A

LA
 É A

C
EITA

 N
O

 M
O

M
EN

TO
 EM

 Q
U

E A
 M

ESM
A

 É D
IV

U
LG

A
D

A
 E N

Ã
O

 H
Á

 M
A

N
IFESTA

Ç
Ã

O
 C

O
N

TR
Á

R
IA

. P
O

R
TA

N
TO

, A
 TR

O
C

A
 E/O

U
 FA

LTA
 N

O
S P

LA
N

TÕ
ES É D

E IN
TEIR

A
 R

ESP
O

N
SA

B
ILID

A
D

E D
O

 M
ÉD

IC
O

 Q
U

E ESTA
 N

A
 ESC

A
LA

. LEM
B

R
A

N
D

O
 

Q
U

E A
 M

ESM
A

 É P
R

O
TO

C
O

LA
D

A
 N

A
 SEC

R
ETA

R
IA

 D
A

 SA
Ú

D
E D

O
 M

U
N

ICÍP
IO

 E N
O

SETO
R

ES P
O

D
EM

 SER
 A

LTER
A

D
O

S C
O

N
FO

R
M

E A
JU

STE D
E ESC

A
LA

 E D
EM

A
N

D
A

 D
E P

LA
N

TÕ
ES

ESC
A

LA
 U

P
A

 FR
G

 - M
A

IO
/2024

SE
T

O
R

 /
1ª Se

m
an

a

H
O

R
A

R
IO

SEG
U

N
D

A
TER

Ç
A

Q
U

A
R

TA
Q

U
IN

TA
SEXTA

SÁ
B

A
D

O
D

O
M

IN
G

O
M

A
N

H
A

 07:00
 –

19:00
01/05/2024

02/05/2024
03/05/2024

04/05/2024
05/05/2024

EM
ER

G
ÊN

C
IA

D
R

A
 TH

IER
I D

R
A

G
E C

O
STA

D
R

A
 D

ÉB
O

R
A

 B
A

STO
S TR

EV
ISA

N
I D

ER
B

LI
D

R
A

 M
A

R
C

ELA
 SC

H
IM

A
LESK

Y
D

R
A

 M
A

R
C

ELA
 SC

H
IM

A
LESK

Y
D

R
 ED

U
A

R
D

O
 D

E FR
EITA

S M
O

N
TIN

 - 
M

ED
N

EW
S

A
M

A
R

ELA
D

R
A

 A
N

A
 P

A
U

LA
 R

IB
EIR

O
D

R
 A

R
IO

SV
A

LD
O

 LU
N

A
R

D
O

N
 JU

N
IO

R
D

R
 A

R
IO

SV
A

LD
O

 LU
N

A
R

D
O

N
 JU

N
IO

R
D

R
 C

H
R

ISTIA
N

O
 A

U
G

U
STO

 
R

O
D

R
IG

U
ES IA

R
EM

A
D

R
 C

H
R

ISTIA
N

O
 A

U
G

U
STO

 
R

O
D

R
IG

U
ES IA

R
EM

A

O
P

I

D
R

 C
A

SSIA
N

O
 M

A
N

O
EL M

U
H

LM
A

N
N

 
M

O
TA

 - M
ED

N
EW

S
D

R
 R

IC
H

A
R

D
 A

G
U

IA
R

 N
EV

ES
D

R
 SER

G
IO

 TO
R

R
IC

O
 C

O
N

D
A

R
C

O
 - 

M
ED

N
EW

S
D

R
 R

IC
H

A
R

D
 A

G
U

IA
R

 N
EV

ES
D

R
 B

R
U

N
O

 P
ER

EIR
A

 G
A

LV
Ã

O
 - 

M
ED

N
EW

S

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 2

D
R

 EV
A

N
D

R
O

 LU
IS FU

SIN
A

TTO
 

TO
N

A
TTO

D
R

A
 A

N
A

 P
A

U
LA

 R
IB

EIR
O

D
R

A
 C

A
M

ILA
 D

A
 C

O
STA

 M
ELO

 - M
ED

P
R

IM
E

D
R

A
 A

N
A

 P
A

U
LA

 R
IB

EIR
O

D
R

A
 A

M
A

N
D

A
 LIC

H
ESK

I C
O

N
TIN

I - 
M

ED
N

EW
S

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 3

D
R

 M
A

N
O

EL D
E FR

A
N

Ç
A

 O
LIV

EIR
A

D
R

A
 C

A
M

ILA
 D

A
 C

O
STA

 M
ELO

D
R

A
 A

LEJA
N

D
R

A
 ISA

B
EL P

O
ZO

 R
O

C
H

A
 - 

M
ED

P
R

IM
E

D
R

 N
A

SSIB
 K

A
SSEM

 H
A

M
M

A
D

D
R

A
 SA

R
A

 V
IA

N
A

 SILV
A

 - JD
N

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 4

D
R

 M
A

TH
EU

S V
IN

IC
IU

S P
O

N
TEL - JD

N
D

R
 LIB

ER
O

 O
SW

A
LD

O
 P

ED
R

O
 V

A
LLILO

 - 
M

ED
P

R
IM

E
D

R
 LIB

ER
O

 O
SW

A
LD

O
 P

ED
R

O
 V

A
LLILO

 - 
M

ED
N

EW
S

D
R

A
 ZU

LEIK
Y

 LEO
N

 R
U

IZ - JD
N

D
R

 LIB
ER

O
 O

SW
A

LD
O

 P
ED

R
O

 
V

A
LLILO

 - M
ED

N
EW

S

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 5

D
R

A
 C

A
M

ILA
 D

A
 C

O
STA

 M
ELO

 - 
M

ED
P

R
IM

E
D

R
 G

A
B

R
IEL M

A
C

ED
O

 R
IB

EIR
O

 - M
ED

N
EW

S
D

R
A

 M
A

R
U

C
ELI N

IC
O

LE M
ER

U
B

IA
 N

A
V

IA
 - 

JD
N

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 6

D
R

 LIB
ER

O
 O

SW
A

LD
O

 P
ED

R
O

 V
A

LLILO
 - 

M
ED

N
EW

S
D

R
A

 M
A

R
U

C
ELI N

IC
O

LE M
ER

U
B

IA
 N

A
V

IA
 - 

JD
N

IN
TER

M
ED

IA
R

IO
 1

2
:0

0
 - 2

4
:0

0
h

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 7

D
R

 LEO
N

A
R

D
O

 K
O

V
A

LH
U

K
 P

ER
EIR

A
 - 

JD
N

D
R

 FR
ED

Y
 A

U
G

U
STO

 W
EB

ER
 R

EY
N

O
SO

 - 
M

ED
P

R
IM

E - 12:00
 A

TÉ 05:

30

D
R

A
 A

G
A

TH
A

 FER
N

A
N

D
A

 STU
N

ITZ 
B

ER
N

A
R

D
ES - M

ED
N

EW
S

D
R

A
 SA

R
A

H
 C

A
R

O
LIN

E
 A

R
R

U
D

A
 D

A
SILV

A
 - M

ED
P

R
IM

E
D

R
A

 SA
R

A
H

 C
A

R
O

LIN
E A

R
R

U
D

A
 D

A
 

SILV
A

 - M
ED

N
EW

S

N
O

ITE
 19

:0
0

 – 0
7

:

00
D

R
 M

A
N

O
EL D

E FR
A

N
Ç

A
 O

LIV
EIR

A
 - 12:00

 - 
24:00

EM
ER

G
ÊN

C
IA

D
R

 W
ILLIA

M
S O

FO
R

I A
D

JEI
D

R
 N

A
SSIB

 K
A

SSEM
 H

A
M

M
A

D
D

R
A

 TA
LITA

 R
IB

EIR
O

 D
A

 SILV
A

D
R

 A
R

IO
SV

A
LD

O
 LU

N
A

R
D

O
N

 
JU

N
IO

R
D

R
A

 TA
LITA

 R
IB

EIR
O

 D
A

 SILV
A

O
P

I

D
R

 R
EN

N
A

N
 A

D
R

IA
O

 FER
R

EIR
A

 
P

A
C

H
EC

O
 - JD

N
D

R
 B

R
U

N
O

 P
ER

EIR
A

 G
A

LV
Ã

O
 - M

ED
P

R
IM

E 
20:30

- 07:00

D
R

A
 A

M
A

N
D

A
 LIC

H
ESK

I C
O

N
TIN

I - 
M

ED
P

R
IM

E
D

R
 B

R
U

N
O

 SEB
A

STIA
N

 M
O

R
EN

O
 

C
A

V
ER

O
 EG

Ú
SQ

U
IZA

 - M
ED

P
R

IM
E

D
R

 LO
R

EN
ZO

 P
O

R
TELLA

 P
LIA

C
EC

O
S 

Y
O

K
O

H
A

M
A

 - JD
N

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 2

D
R

A
 TA

LITA
 R

IB
EIR

O
 D

A
 SILV

A
D

R
 LU

IZ FER
N

A
N

D
O

 M
A

C
H

A
D

O
 M

O
R

EIR
A

 - 
M

ED
N

EW
S

D
R

A
 A

N
D

R
EA

 LU
C

IA
 G

R
A

ZIO
LI V

A
LÉR

IO
 - 

JD
N

D
R

 LIN
C

O
N

 B
ELO

 M
A

LU
EN

D
A

 - 
M

ED
N

EW
S

D
R

 M
A

N
O

EL D
E FR

A
N

Ç
A

 O
LIV

EIR
A

 - 
M

ED
P

R
IM

E - 22: 30
 - 06:00

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 3

D
R

 SER
G

IO
 TO

R
R

IC
O

 C
O

N
D

A
R

C
O

 - 
M

ED
P

R
IM

E
D

R
 M

A
N

O
EL D

E FR
A

N
Ç

A
 O

LIV
EIR

A
 - 18:00

 - 
24:00

D
R

 LU
IZ FER

N
A

N
D

O
 M

A
C

H
A

D
O

 M
O

R
EIR

A
 - 

JD
N

D
R

A
 M

A
R

IA
 LU

C
IA

 P
R

ETTO

- JD
N

D
R

 LIN
C

O
N

 B
ELO

 M
A

LU
EN

D
A

 - 
M

ED
P

R
IM

E

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 4

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 5

D
R

 C
A

SSIA
N

O
 M

A
N

O
EL M

U
H

LM
A

N
N

 
M

O
TA

 - M
ED

N
EW

S
D

R
 LIN

C
O

N
 B

ELO
 M

A
LU

EN
D

A
 - M

ED
P

R
IM

E
D

R
 B

R
U

N
O

 P
ER

EIR
A

 G
A

LV
Ã

O
 - M

ED
N

EW
S

D
R

 JO
N

A
TH

A
N

 H
A

M
ELT SA

U
C

ED
O

 
SA

LA
S - M

ED
P

R
IM

E
D

R
 B

R
U

N
O

 P
ER

EIR
A

 G
A

LV
Ã

O
 - 

M
ED

N
EW

S

D
R

 B
R

U
N

O
 P

ER
EIR

A
 G

A
LV

Ã
O

 - JD
N

D
R

 V
IN

IC
IU

S C
IC

U
TO

 O
TER

O
 M

A
R

C
ELIN

O
 - 

M
ED

N
EW

S
D

R
A

 A
N

D
R

EA
 LU

C
IA

 G
R

A
ZIO

LI 
V

A
LÉR

IO
 - JD

N

ESC
A

LA
 U

P
A

 FR
G

 - M
A

IO
/2024

S
E

T
O

R
 /

2ª Se
m

an
a

H
O

R
A

R
IO

SE
G

U
N

D
A

TE
R

Ç
A

Q
U

A
R

T
A

Q
U

IN
T

A
SEX

TA
SÁ

B
A

D
O

D
O

M
IN

G
O

M
A

N
H

A
 07:00

 –
19

:0
0

0
6

/0
5/2

0
2

4
0

7
/0

5
/2

0
2

4
0

8/0
5

/2
0

2
4

0
9

/0
5/2

02
4

10
/0

5
/2

0
2

4
1

1
/0

5/2
02

4
1

2
/0

5/2
02

4

E
M

E
R

G
ÊN

C
IA

D
R

A
 TH

IER
I D

R
A

G
E 

C
O

STA
 

08:00
 - 

20:00

D
R

A
 

M
A

R
C

ELA
 

SC
H

I
M

A
LE

SK
Y

D
R

 W
ILLIA

M
S O

FO
R

I A
D

JEI
D

R
 N

A
SSIB

 K
A

SSEM
 

H
A

M
M

A
D

D
R

A
 TH

IER
I D

R
A

G
E C

O
STA

 
08:00

 - 20:00
D

R
A

 TA
LITA

 R
IB

EIR
O

 
D

A
 SILV

A
D

R
A

 LU
C

I R
IV

K
A

 
M

EN
D

ES - 
JD

N

A
M

A
R

ELA
D

R
 

A
R

IO
SV

A
L

D
O

 
LU

N
A

R
D

O
N

 JU
N

IO
R

D
R

 C
H

R
ISTIA

N
O

 
A

U
G

U
STO

 
R

O
D

R
IG

U
ES 

IA
R

EM
A

D
R

A
 TH

IER
I D

R
A

G
E C

O
STA

 
08:00

 - 20:00
D

R
 A

R
IO

SV
A

LD
O

 
LU

N
A

R
D

O
N

 JU
N

IO
R

D
R

 C
H

R
ISTIA

N
O

 A
U

G
U

STO
 

R
O

D
R

IG
U

ES IA
R

EM
A

D
R

A
 D

ÉB
O

R
A

 
B

A
STO

S 
TR

EV
ISA

N
I 

D
ER

B
LI

D
R

A
 A

N
A

 
P

A
U

LA
 

SC
H

U
ST

ER

O
P

I
D

R
A

 D
ÉB

O
R

A
 

B
A

STO
S 

TR
EV

ISA
N

I 
D

ER
B

LI

D
R

A
 D

ÉB
O

R
A

 
B

A
STO

S 
TR

EV
ISA

N
I 

D
ER

B
LI

D
R

A
 A

N
A

 P
A

U
LA

 R
IB

EIR
O

D
R

A
 A

N
A

 P
A

U
LA

 R
IB

EIR
O

D
R

A
 LA

Y
SLA

 D
A

N
Y

ELA
C

O
R

A
D

IN
 G

U
LIC

Z - M
ED

N
EW

S
D

R
A

 A
N

A
 P

A
U

LA
R

IB
EIR

O

D
R

 B
R

U
N

O
 

P
ER

EIR
A

 
G

A
LV

Ã
O

 - 
M

ED
N

EW
S

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 2

D
R

A
 C

A
M

ILA
 D

A
C

O
STA

 M
ELO

- M
ED

P
R

IM
E

D
R

 
EV

A
N

D
R

O
 

LU
IS 

FU
SIN

A
TTO

 
TO

N
A

TTO

D
R

 EV
A

N
D

R
O

 LU
IS 

FU
SIN

A
TTO

 TO
N

A
TTO

D
R

A
 D

ÉB
O

R
A

 B
A

STO
S 

TR
EV

ISA
N

I D
ER

B
LI

D
R

 FR
ED

Y
 A

U
G

U
STO

 W
EB

ER
R

EY
N

O
SO

 - M
ED

N
EW

S
D

R
 N

A
SSIB

 
K

A
SSEM

 
H

A
M

M
A

D

D
R

 ED
U

A
R

D
O

 D
E 

FR
EITA

S M
O

N
TIN

 - 
M

ED
P

R
IM

E

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 3

D
R

A
 A

LEJA
N

D
R

A
 

ISA
B

EL P
O

ZO
 

R
O

C
H

A
 - 

M
ED

N
EW

S

D
R

 N
A

SSIB
 

K
A

SSE
M

 
H

A
M

M
A

D

D
R

 M
A

TH
EU

S V
IN

IC
IU

S 
P

O
N

TEL - JD
N

D
R

 G
A

B
R

IEL M
A

C
ED

O
 

R
IB

EIR
O

 - M
ED

N
EW

S
D

R
 LEO

N
A

R
D

O
 K

O
V

A
LH

U
K

 
P

ER
EIR

A
 - JD

N
D

R
 M

A
N

O
EL D

E 
FR

A
N

Ç
A

 O
LIV

EIR
A

 -
M

ED
P

R
IM

E

D
R

A
 A

M
A

N
D

A
 

LIC
H

ESK
I C

O
N

TIN
I 

- M
ED

N
EW

S

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 4

D
R

 LO
R

EN
ZO

P
O

R
TELLA

P
LIA

C
EC

O
S

Y
O

K
O

H
A

M
A

 - JD
N

D
R

A
 C

A
M

ILA
 D

A
 

C
O

STA
 M

ELO
 

- M
ED

N
EW

S

D
R

A
 C

A
M

ILA
 D

A
 C

O
STA

 
M

ELO
 - M

ED
P

R
IM

E
D

R
A

 A
LEJA

N
D

R
A

 ISA
B

EL 
P

O
ZO

 R
O

C
H

A
 - JD

N
D

R
A

 A
LEJA

N
D

R
A

 ISA
B

EL 
P

O
ZO

 R
O

C
H

A
 - M

ED
P

R
IM

E

D
R

 LIB
ER

O
 O

SW
A

LD
O

P
ED

R
O

 V
A

LLILO
 -

M
ED

N
EW

S

D
R

A
 ZU

LEIK
Y

 LEO
N

 
R

U
IZ - JD

N

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 5

D
R

A
 LETIC

IA
 

FIN
C

O
 M

A
C

H
A

D
O

 
- M

ED
P

R
IM

E

D
R

 JU
LIO

 
A

LB
ER

TO
 G

O
N

ZA
LES 

FU
EN

TES - JD
N

D
R

 LIB
ER

O
 O

SW
A

LD
O

P
ED

R
O

 V
A

LLILO
 - M

ED
N

EW
S

D
R

 FR
ED

Y
 A

U
G

U
STO

 W
EB

ER
R

EY
N

O
SO

 - M
ED

P
R

IM
E

D
R

 LIB
ER

O
 O

SW
A

LD
O

 P
ED

R
O

V
A

LLILO
 - M

ED
N

EW
S

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 6

D
R

 LIB
ER

O
O

SW
A

LD
O

 P
ED

R
O

V
A

LLILO
 -

M
ED

N
EW

S

D
R

A
 A

LEJA
N

D
R

A
 

ISA
B

EL P
O

ZO
 

R
O

C
H

A
 - M

ED
P

R
IM

E

D
R

 SER
G

IO
 TO

R
R

IC
O

 
C

O
N

D
A

R
C

O
 - JD

N
D

R
 JO

SÉ A
N

TO
N

Y
 

A
R

TEA
G

A
 C

H
A

V
ES - JD

N

IN
TER

M
ED

IA
R

IO
 1

2
:0

0
 - 

2
4

:0
0

h

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 7

D
R

 LEO
N

A
R

D
O

 
K

O
V

A
LH

U
K

 
P

ER
EIR

A
 - 

JD
N

D
R

 G
U

STA
V

O
 

M
IZU

TA
N

I 
H

A
SH

IM
O

TO
 - 

M
ED

N
EW

S

D
R

A
 G

A
B

R
IELLA

 ZIM
M

ER
 

M
O

N
TEIR

O
 - M

ED
P

R
IM

E
D

R
 G

U
STA

V
O

 M
IZU

TA
N

I 
H

A
SH

IM
O

TO
 - M

ED
N

EW
S

D
R

 M
A

N
O

EL D
E FR

A
N

Ç
A

 
O

LIV
EIR

A
D

R
A

 ZU
LEIK

Y
 LEO

N
 

R
U

IZ - 
JD

N

D
R

A
 SA

R
A

H
 C

A
R

O
LIN

E
A

R
R

U
D

A
 D

A
 SILV

A
 -

M
ED

P
R

IM
E



3.
P

ro
d

u
ção

 SIA
/SU

S: M
ês d

e m
arço

 d
e 2024

M
ÊS

0
30

10
60

0
29

A
TEN

D
IM

EN
TO

 D
E U

R
G

ÊN
C

IA
 C

/
O

B
SER

V
A

Ç
Ã

O
 A

TÉ 2
4

H
 EM

 A
TEN

Ç
Ã

O
ESP

EC
IA

LIZA
D

A

0
30

10
60

0
96

A
TEN

D
IM

EN
TO

 M
ÉD

IC
O

 EM
 U

N
ID

A
D

E
D

E P
R

O
N

TO
 A

TEN
D

IM
EN

TO
TO

TA
L D

E A
TEN

D
IM

EN
TO

0
30

10
60

1
18

A
C

O
LH

IM
EN

TO
 C

O
M

 C
LA

SSIFIC
A

Ç
Ã

O
 D

E
R

ISC
O

TO
TA

L  3 P
R

O
C

ED
IM

EN
TO

S

M
A

R
Ç

O
3.649

8.772
12.421

14.843
27.264

4.
Escala M

éd
ica:

D
ireto

ra Técn
ica - D

ra A
n

d
rea H

artm
an

n
 

H
in

o
jo

sa C
R

M
-P

R
 23.42

4

P
o

rtaria 32/2024

A
 C

O
N

C
O

R
D

Â
N

C
IA

 D
A

 ESC
A

LA
 É A

C
EITA

 N
O

 M
O

M
EN

TO
 EM

 Q
U

E A
 M

ESM
A

 É D
IV

U
LG

A
D

A
 E N

Ã
O

 H
Á

 M
A

N
IFESTA

Ç
Ã

O
 C

O
N

TR
Á

R
IA

. P
O

R
TA

N
TO

, A
 TR

O
C

A
 E/O

U
 FA

LTA
 N

O
S P

LA
N

TÕ
ES É D

E IN
TEIR

A
 R

ESP
O

N
SA

B
ILID

A
D

E D
O

 M
ÉD

IC
O

 Q
U

E ESTA
 N

A
 ESC

A
LA

. LEM
B

R
A

N
D

O
 

Q
U

E A
 M

ESM
A

 É P
R

O
TO

C
O

LA
D

A
 N

A
 SEC

R
ETA

R
IA

 D
A

 SA
Ú

D
E D

O
 M

U
N

ICÍP
IO

 E N
O

SETO
R

ES P
O

D
EM

 SER
 A

LTER
A

D
O

S C
O

N
FO

R
M

E A
JU

STE D
E ESC

A
LA

 E D
EM

A
N

D
A

 D
E P

LA
N

TÕ
ES

ESC
A

LA
 U

P
A

 FR
G

 - M
A

IO
/2024

SE
T

O
R

 /
1ª Se

m
an

a

H
O

R
A

R
IO

SEG
U

N
D

A
TER

Ç
A

Q
U

A
R

TA
Q

U
IN

TA
SEXTA

SÁ
B

A
D

O
D

O
M

IN
G

O
M

A
N

H
A

 07:00
 –

19:00
01/05/2024

02/05/2024
03/05/2024

04/05/2024
05/05/2024

EM
ER

G
ÊN

C
IA

D
R

A
 TH

IER
I D

R
A

G
E C

O
STA

D
R

A
 D

ÉB
O

R
A

 B
A

STO
S TR

EV
ISA

N
I D

ER
B

LI
D

R
A

 M
A

R
C

ELA
 SC

H
IM

A
LESK

Y
D

R
A

 M
A

R
C

ELA
 SC

H
IM

A
LESK

Y
D

R
 ED

U
A

R
D

O
 D

E FR
EITA

S M
O

N
TIN

 - 
M

ED
N

EW
S

A
M

A
R

ELA
D

R
A

 A
N

A
 P

A
U

LA
 R

IB
EIR

O
D

R
 A

R
IO

SV
A

LD
O

 LU
N

A
R

D
O

N
 JU

N
IO

R
D

R
 A

R
IO

SV
A

LD
O

 LU
N

A
R

D
O

N
 JU

N
IO

R
D

R
 C

H
R

ISTIA
N

O
 A

U
G

U
STO

 
R

O
D

R
IG

U
ES IA

R
EM

A
D

R
 C

H
R

ISTIA
N

O
 A

U
G

U
STO

 
R

O
D

R
IG

U
ES IA

R
EM

A

O
P

I

D
R

 C
A

SSIA
N

O
 M

A
N

O
EL M

U
H

LM
A

N
N

 
M

O
TA

 - M
ED

N
EW

S
D

R
 R

IC
H

A
R

D
 A

G
U

IA
R

 N
EV

ES
D

R
 SER

G
IO

 TO
R

R
IC

O
 C

O
N

D
A

R
C

O
 - 

M
ED

N
EW

S
D

R
 R

IC
H

A
R

D
 A

G
U

IA
R

 N
EV

ES
D

R
 B

R
U

N
O

 P
ER

EIR
A

 G
A

LV
Ã

O
 - 

M
ED

N
EW

S

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 2

D
R

 EV
A

N
D

R
O

 LU
IS FU

SIN
A

TTO
 

TO
N

A
TTO

D
R

A
 A

N
A

 P
A

U
LA

 R
IB

EIR
O

D
R

A
 C

A
M

ILA
 D

A
 C

O
STA

 M
ELO

 - M
ED

P
R

IM
E

D
R

A
 A

N
A

 P
A

U
LA

 R
IB

EIR
O

D
R

A
 A

M
A

N
D

A
 LIC

H
ESK

I C
O

N
TIN

I - 
M

ED
N

EW
S

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 3

D
R

 M
A

N
O

EL D
E FR

A
N

Ç
A

 O
LIV

EIR
A

D
R

A
 C

A
M

ILA
 D

A
 C

O
STA

 M
ELO

D
R

A
 A

LEJA
N

D
R

A
 ISA

B
EL P

O
ZO

 R
O

C
H

A
 - 

M
ED

P
R

IM
E

D
R

 N
A

SSIB
 K

A
SSEM

 H
A

M
M

A
D

D
R

A
 SA

R
A

 V
IA

N
A

 SILV
A

 - JD
N

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 4

D
R

 M
A

TH
EU

S V
IN

IC
IU

S P
O

N
TEL - JD

N
D

R
 LIB

ER
O

 O
SW

A
LD

O
 P

ED
R

O
 V

A
LLILO

 - 
M

ED
P

R
IM

E
D

R
 LIB

ER
O

 O
SW

A
LD

O
 P

ED
R

O
 V

A
LLILO

 - 
M

ED
N

EW
S

D
R

A
 ZU

LEIK
Y

 LEO
N

 R
U

IZ - JD
N

D
R

 LIB
ER

O
 O

SW
A

LD
O

 P
ED

R
O

 
V

A
LLILO

 - M
ED

N
EW

S

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 5

D
R

A
 C

A
M

ILA
 D

A
 C

O
STA

 M
ELO

 - 
M

ED
P

R
IM

E
D

R
 G

A
B

R
IEL M

A
C

ED
O

 R
IB

EIR
O

 - M
ED

N
EW

S
D

R
A

 M
A

R
U

C
ELI N

IC
O

LE M
ER

U
B

IA
 N

A
V

IA
 - 

JD
N

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 6

D
R

 LIB
ER

O
 O

SW
A

LD
O

 P
ED

R
O

 V
A

LLILO
 - 

M
ED

N
EW

S
D

R
A

 M
A

R
U

C
ELI N

IC
O

LE M
ER

U
B

IA
 N

A
V

IA
 - 

JD
N

IN
TER

M
ED

IA
R

IO
 1

2
:0

0
 - 2

4
:0

0
h

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 7

D
R

 LEO
N

A
R

D
O

 K
O

V
A

LH
U

K
 P

ER
EIR

A
 - 

JD
N

D
R

 FR
ED

Y
 A

U
G

U
STO

 W
EB

ER
 R

EY
N

O
SO

 - 
M

ED
P

R
IM

E - 12:00
 A

TÉ 05:

30

D
R

A
 A

G
A

TH
A

 FER
N

A
N

D
A

 STU
N

ITZ 
B

ER
N

A
R

D
ES - M

ED
N

EW
S

D
R

A
 SA

R
A

H
 C

A
R

O
LIN

E
 A

R
R

U
D

A
 D

A
SILV

A
 - M

ED
P

R
IM

E
D

R
A

 SA
R

A
H

 C
A

R
O

LIN
E A

R
R

U
D

A
 D

A
 

SILV
A

 - M
ED

N
EW

S

N
O

ITE
 19

:0
0

 – 0
7

:

00
D

R
 M

A
N

O
EL D

E FR
A

N
Ç

A
 O

LIV
EIR

A
 - 12:00

 - 
24:00

EM
ER

G
ÊN

C
IA

D
R

 W
ILLIA

M
S O

FO
R

I A
D

JEI
D

R
 N

A
SSIB

 K
A

SSEM
 H

A
M

M
A

D
D

R
A

 TA
LITA

 R
IB

EIR
O

 D
A

 SILV
A

D
R

 A
R

IO
SV

A
LD

O
 LU

N
A

R
D

O
N

 
JU

N
IO

R
D

R
A

 TA
LITA

 R
IB

EIR
O

 D
A

 SILV
A

O
P

I

D
R

 R
EN

N
A

N
 A

D
R

IA
O

 FER
R

EIR
A

 
P

A
C

H
EC

O
 - JD

N
D

R
 B

R
U

N
O

 P
ER

EIR
A

 G
A

LV
Ã

O
 - M

ED
P

R
IM

E 
20:30

- 07:00

D
R

A
 A

M
A

N
D

A
 LIC

H
ESK

I C
O

N
TIN

I - 
M

ED
P

R
IM

E
D

R
 B

R
U

N
O

 SEB
A

STIA
N

 M
O

R
EN

O
 

C
A

V
ER

O
 EG

Ú
SQ

U
IZA

 - M
ED

P
R

IM
E

D
R

 LO
R

EN
ZO

 P
O

R
TELLA

 P
LIA

C
EC

O
S 

Y
O

K
O

H
A

M
A

 - JD
N

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 2

D
R

A
 TA

LITA
 R

IB
EIR

O
 D

A
 SILV

A
D

R
 LU

IZ FER
N

A
N

D
O

 M
A

C
H

A
D

O
 M

O
R

EIR
A

 - 
M

ED
N

EW
S

D
R

A
 A

N
D

R
EA

 LU
C

IA
 G

R
A

ZIO
LI V

A
LÉR

IO
 - 

JD
N

D
R

 LIN
C

O
N

 B
ELO

 M
A

LU
EN

D
A

 - 
M

ED
N

EW
S

D
R

 M
A

N
O

EL D
E FR

A
N

Ç
A

 O
LIV

EIR
A

 - 
M

ED
P

R
IM

E - 22: 30
 - 06:00

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 3

D
R

 SER
G

IO
 TO

R
R

IC
O

 C
O

N
D

A
R

C
O

 - 
M

ED
P

R
IM

E
D

R
 M

A
N

O
EL D

E FR
A

N
Ç

A
 O

LIV
EIR

A
 - 18:00

 - 
24:00

D
R

 LU
IZ FER

N
A

N
D

O
 M

A
C

H
A

D
O

 M
O

R
EIR

A
 - 

JD
N

D
R

A
 M

A
R

IA
 LU

C
IA

 P
R

ETTO

- JD
N

D
R

 LIN
C

O
N

 B
ELO

 M
A

LU
EN

D
A

 - 
M

ED
P

R
IM

E

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 4

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 5

D
R

 C
A

SSIA
N

O
 M

A
N

O
EL M

U
H

LM
A

N
N

 
M

O
TA

 - M
ED

N
EW

S
D

R
 LIN

C
O

N
 B

ELO
 M

A
LU

EN
D

A
 - M

ED
P

R
IM

E
D

R
 B

R
U

N
O

 P
ER

EIR
A

 G
A

LV
Ã

O
 - M

ED
N

EW
S

D
R

 JO
N

A
TH

A
N

 H
A

M
ELT SA

U
C

ED
O

 
SA

LA
S - M

ED
P

R
IM

E
D

R
 B

R
U

N
O

 P
ER

EIR
A

 G
A

LV
Ã

O
 - 

M
ED

N
EW

S

D
R

 B
R

U
N

O
 P

ER
EIR

A
 G

A
LV

Ã
O

 - JD
N

D
R

 V
IN

IC
IU

S C
IC

U
TO

 O
TER

O
 M

A
R

C
ELIN

O
 - 

M
ED

N
EW

S
D

R
A

 A
N

D
R

EA
 LU

C
IA

 G
R

A
ZIO

LI 
V

A
LÉR

IO
 - JD

N

ESC
A

LA
 U

P
A

 FR
G

 - M
A

IO
/2024

S
E

T
O

R
 /

2ª Se
m

an
a

H
O

R
A

R
IO

SE
G

U
N

D
A

TE
R

Ç
A

Q
U

A
R

T
A

Q
U

IN
T

A
SEX

TA
SÁ

B
A

D
O

D
O

M
IN

G
O

M
A

N
H

A
 07:00

 –
19

:0
0

0
6

/0
5/2

0
2

4
0

7
/0

5
/2

0
2

4
0

8/0
5

/2
0

2
4

0
9

/0
5/2

02
4

10
/0

5
/2

0
2

4
1

1
/0

5/2
02

4
1

2
/0

5/2
02

4

E
M

E
R

G
ÊN

C
IA

D
R

A
 TH

IER
I D

R
A

G
E 

C
O

STA
 

08:00
 - 

20:00

D
R

A
 

M
A

R
C

ELA
 

SC
H

I
M

A
LE

SK
Y

D
R

 W
ILLIA

M
S O

FO
R

I A
D

JEI
D

R
 N

A
SSIB

 K
A

SSEM
 

H
A

M
M

A
D

D
R

A
 TH

IER
I D

R
A

G
E C

O
STA

 
08:00

 - 20:00
D

R
A

 TA
LITA

 R
IB

EIR
O

 
D

A
 SILV

A
D

R
A

 LU
C

I R
IV

K
A

 
M

EN
D

ES - 
JD

N

A
M

A
R

ELA
D

R
 

A
R

IO
SV

A
L

D
O

 
LU

N
A

R
D

O
N

 JU
N

IO
R

D
R

 C
H

R
ISTIA

N
O

 
A

U
G

U
STO

 
R

O
D

R
IG

U
ES 

IA
R

EM
A

D
R

A
 TH

IER
I D

R
A

G
E C

O
STA

 
08:00

 - 20:00
D

R
 A

R
IO

SV
A

LD
O

 
LU

N
A

R
D

O
N

 JU
N

IO
R

D
R

 C
H

R
ISTIA

N
O

 A
U

G
U

STO
 

R
O

D
R

IG
U

ES IA
R

EM
A

D
R

A
 D

ÉB
O

R
A

 
B

A
STO

S 
TR

EV
ISA

N
I 

D
ER

B
LI

D
R

A
 A

N
A

 
P

A
U

LA
 

SC
H

U
ST

ER

O
P

I
D

R
A

 D
ÉB

O
R

A
 

B
A

STO
S 

TR
EV

ISA
N

I 
D

ER
B

LI

D
R

A
 D

ÉB
O

R
A

 
B

A
STO

S 
TR

EV
ISA

N
I 

D
ER

B
LI

D
R

A
 A

N
A

 P
A

U
LA

 R
IB

EIR
O

D
R

A
 A

N
A

 P
A

U
LA

 R
IB

EIR
O

D
R

A
 LA

Y
SLA

 D
A

N
Y

ELA
C

O
R

A
D

IN
 G

U
LIC

Z - M
ED

N
EW

S
D

R
A

 A
N

A
 P

A
U

LA
R

IB
EIR

O

D
R

 B
R

U
N

O
 

P
ER

EIR
A

 
G

A
LV

Ã
O

 - 
M

ED
N

EW
S

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 2

D
R

A
 C

A
M

ILA
 D

A
C

O
STA

 M
ELO

- M
ED

P
R

IM
E

D
R

 
EV

A
N

D
R

O
 

LU
IS 

FU
SIN

A
TTO

 
TO

N
A

TTO

D
R

 EV
A

N
D

R
O

 LU
IS 

FU
SIN

A
TTO

 TO
N

A
TTO

D
R

A
 D

ÉB
O

R
A

 B
A

STO
S 

TR
EV

ISA
N

I D
ER

B
LI

D
R

 FR
ED

Y
 A

U
G

U
STO

 W
EB

ER
R

EY
N

O
SO

 - M
ED

N
EW

S
D

R
 N

A
SSIB

 
K

A
SSEM

 
H

A
M

M
A

D

D
R

 ED
U

A
R

D
O

 D
E 

FR
EITA

S M
O

N
TIN

 - 
M

ED
P

R
IM

E

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 3

D
R

A
 A

LEJA
N

D
R

A
 

ISA
B

EL P
O

ZO
 

R
O

C
H

A
 - 

M
ED

N
EW

S

D
R

 N
A

SSIB
 

K
A

SSE
M

 
H

A
M

M
A

D

D
R

 M
A

TH
EU

S V
IN

IC
IU

S 
P

O
N

TEL - JD
N

D
R

 G
A

B
R

IEL M
A

C
ED

O
 

R
IB

EIR
O

 - M
ED

N
EW

S
D

R
 LEO

N
A

R
D

O
 K

O
V

A
LH

U
K

 
P

ER
EIR

A
 - JD

N
D

R
 M

A
N

O
EL D

E 
FR

A
N

Ç
A

 O
LIV

EIR
A

 -
M

ED
P

R
IM

E

D
R

A
 A

M
A

N
D

A
 

LIC
H

ESK
I C

O
N

TIN
I 

- M
ED

N
EW

S

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 4

D
R

 LO
R

EN
ZO

P
O

R
TELLA

P
LIA

C
EC

O
S

Y
O

K
O

H
A

M
A

 - JD
N

D
R

A
 C

A
M

ILA
 D

A
 

C
O

STA
 M

ELO
 

- M
ED

N
EW

S

D
R

A
 C

A
M

ILA
 D

A
 C

O
STA

 
M

ELO
 - M

ED
P

R
IM

E
D

R
A

 A
LEJA

N
D

R
A

 ISA
B

EL 
P

O
ZO

 R
O

C
H

A
 - JD

N
D

R
A

 A
LEJA

N
D

R
A

 ISA
B

EL 
P

O
ZO

 R
O

C
H

A
 - M

ED
P

R
IM

E

D
R

 LIB
ER

O
 O

SW
A

LD
O

P
ED

R
O

 V
A

LLILO
 -

M
ED

N
EW

S

D
R

A
 ZU

LEIK
Y

 LEO
N

 
R

U
IZ - JD

N

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 5

D
R

A
 LETIC

IA
 

FIN
C

O
 M

A
C

H
A

D
O

 
- M

ED
P

R
IM

E

D
R

 JU
LIO

 
A

LB
ER

TO
 G

O
N

ZA
LES 

FU
EN

TES - JD
N

D
R

 LIB
ER

O
 O

SW
A

LD
O

P
ED

R
O

 V
A

LLILO
 - M

ED
N

EW
S

D
R

 FR
ED

Y
 A

U
G

U
STO

 W
EB

ER
R

EY
N

O
SO

 - M
ED

P
R

IM
E

D
R

 LIB
ER

O
 O

SW
A

LD
O

 P
ED

R
O

V
A

LLILO
 - M

ED
N

EW
S

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 6

D
R

 LIB
ER

O
O

SW
A

LD
O

 P
ED

R
O

V
A

LLILO
 -

M
ED

N
EW

S

D
R

A
 A

LEJA
N

D
R

A
 

ISA
B

EL P
O

ZO
 

R
O

C
H

A
 - M

ED
P

R
IM

E

D
R

 SER
G

IO
 TO

R
R

IC
O

 
C

O
N

D
A

R
C

O
 - JD

N
D

R
 JO

SÉ A
N

TO
N

Y
 

A
R

TEA
G

A
 C

H
A

V
ES - JD

N

IN
TER

M
ED

IA
R

IO
 1

2
:0

0
 - 

2
4

:0
0

h

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 7

D
R

 LEO
N

A
R

D
O

 
K

O
V

A
LH

U
K

 
P

ER
EIR

A
 - 

JD
N

D
R

 G
U

STA
V

O
 

M
IZU

TA
N

I 
H

A
SH

IM
O

TO
 - 

M
ED

N
EW

S

D
R

A
 G

A
B

R
IELLA

 ZIM
M

ER
 

M
O

N
TEIR

O
 - M

ED
P

R
IM

E
D

R
 G

U
STA

V
O

 M
IZU

TA
N

I 
H

A
SH

IM
O

TO
 - M

ED
N

EW
S

D
R

 M
A

N
O

EL D
E FR

A
N

Ç
A

 
O

LIV
EIR

A
D

R
A

 ZU
LEIK

Y
 LEO

N
 

R
U

IZ - 
JD

N

D
R

A
 SA

R
A

H
 C

A
R

O
LIN

E
A

R
R

U
D

A
 D

A
 SILV

A
 -

M
ED

P
R

IM
E



N
O

IT
E

 19
:0

0
 – 0

7
:

00

E
M

E
R

G
ÊN

C
IA

D
R

 
EV

A
N

D
R

O
 

LU
IS 

FU
SIN

A
TTO

 
TO

N
A

TTO

D
R

 R
O

D
O

LFO
 

G
EN

ESI
O

 IZA
C

D
R

 W
ILLIA

M
S O

FO
R

I A
D

JEI
D

R
 A

R
IO

SV
A

LD
O

 
LU

N
A

R
D

O
N

 JU
N

IO
R

D
R

A
 TA

LITA
 R

IB
EIR

O
 D

A
 

SILV
A

D
R

 D
A

N
ILO

 
G

R
O

TTI 
R

IB
EIR

O
 - 

JD
N

D
R

A
 TA

LITA
 R

IB
EIR

O
 

D
A

 SILV
A

O
P

I
D

R
 SER

G
IO

 
TO

R
R

IC
O

 
C

O
N

D
A

R
C

O
 - 

M
ED

P
R

IM
E

D
R

A
 LA

Y
SLA

 D
A

N
Y

ELA
C

O
R

A
D

IN
 G

U
LIC

Z -
M

ED
N

EW
S

D
R

 R
EN

N
A

N
 A

D
R

IA
O

 
FER

R
EIR

A
 P

A
C

H
EC

O
 - JD

N

D
R

A
 LA

Y
SLA

 D
A

N
Y

ELA
C

O
R

A
D

IN
 G

U
LIC

Z - M
ED

P
R

IM
E

D
R

 LO
R

EN
ZO

 P
O

R
TELLA

P
LIA

C
EC

O
S Y

O
K

O
H

A
M

A
 -

JD
N

D
R

 ED
U

A
R

D
O

 D
E 

FR
EITA

S M
O

N
TIN

 - 
M

ED
P

R
IM

E

D
R

 LO
R

EN
ZO

P
O

R
TELLA

 P
LIA

C
EC

O
S

Y
O

K
O

H
A

M
A

 - JD
N

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 2

D
R

A
 LU

C
IA

N
A

 
A

M
P

ESSA
N

 D
E 

D
EU

S - 
M

ED
P

R
IM

E

D
R

A
 M

A
R

U
C

ELI 
N

IC
O

LE 
M

ER
U

B
IA

 
N

A
V

IA
 - JD

N

D
R

 C
A

SSIA
N

O
 M

A
N

O
EL

M
U

H
LM

A
N

N
 M

O
TA

 -
M

ED
N

EW
S

D
R

 LEO
N

A
R

D
O

 C
O

LO
G

N
ESE

D
O

S SA
N

TO
S

- JD
N

D
R

A
 A

M
A

N
D

A
 LIC

H
ESK

I 
C

O
N

TIN
I - M

ED
P

R
IM

E
D

R
 LIN

C
O

N
 B

ELO
 

M
A

LU
EN

D
A

 - 
M

ED
P

R
IM

E

D
R

 B
R

U
N

O
 

P
ER

EIR
A

 
G

A
LV

Ã
O

 - 
M

ED
N

EW
S

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 3

D
R

 V
IN

IC
IU

S
C

IC
U

TO
O

TER
O

M
A

R
C

ELIN
O

- M
ED

N
EW

S

D
R

A
 A

N
D

R
EA

 
LU

C
IA

 G
R

A
ZIO

LI 
V

A
LÉR

IO
 - JD

N

D
R

 B
R

U
N

O
 P

ER
EIR

A
 

G
A

LV
Ã

O
 - JD

N

D
R

 V
IN

IC
IU

S C
IC

U
TO

O
TER

O
 M

A
R

C
ELIN

O
 -

M
ED

P
R

IM
E

D
R

 B
R

U
N

O
 P

ER
EIR

A
 

G
A

LV
Ã

O
 - M

ED
N

EW
S

D
R

 JO
N

A
TH

A
N

 H
A

M
ELT

SA
U

C
ED

O
 SA

LA
S -

M
ED

N
EW

S

D
R

A
 N

A
TH

A
LIA

 
C

A
M

ILA
 D

IER
IN

G
S 

D
ESID

ÉR
IO

 - JD
N

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 4

D
R

A
 M

A
R

IA
 LU

C
IA

P
R

ETTO
- JD

N

D
R

 LIN
C

O
N

 
B

ELO
 M

A
LU

EN
D

A
 - 

M
ED

P
R

IM
E

D
R

 SER
G

IO
 TO

R
R

IC
O

 
C

O
N

D
A

R
C

O
 - M

ED
P

R
IM

E

D
R

 C
A

SSIA
N

O
 M

A
N

O
EL

M
U

H
LM

A
N

N
 M

O
TA

 -
M

ED
N

EW
S

D
R

A
 A

N
D

R
EA

 LU
C

IA
 

G
R

A
ZIO

LI V
A

LÉR
IO

 - JD
N

D
R

A
 M

A
R

IA
 LU

C
IA

P
R

ETTO
- JD

N

D
R

A
 LA

Y
SLA

?
M

ED
P

R
IM

E

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 5

D
R

 R
EN

N
A

N
 A

D
R

IA
O

FER
R

EIR
A

 P
A

C
H

EC
O

 -
M

ED
P

R
IM

E

D
R

 V
IN

IC
IU

S C
IC

U
TO

O
TER

O
 M

A
R

C
ELIN

O
 -

M
ED

N
EW

S

ESC
A

LA
 U

P
A

 FR
G

 - M
A

IO
/2024

S
E

T
O

R
 /

3
ª Se

m
an

a

H
O

R
A

R
IO

SEG
U

N
D

A
T

ER
Ç

A
Q

U
A

R
T

A
Q

U
IN

T
A

SEX
T

A
SÁ

B
A

D
O

D
O

M
IN

G
O

M
A

N
H

A
 07:00

 –
1

9
:0

0
1

3/0
5

/2
0

2
4

1
4

/0
5

/2
0

2
4

15
/0

5
/2

0
2

4
1

6
/0

5
/2

0
2

4
1

7
/0

5
/2

0
2

4
1

8
/0

5
/2

0
2

4
1

9
/0

5
/2

0
2

4

E
M

E
R

G
ÊN

C
IA

D
R

A
 

M
A

R
C

ELA
 

SC
H

IM
A

LESK
Y

D
R

A
 M

A
R

C
ELA

 
SC

H
IM

A
LESK

Y
D

R
 W

ILLIA
M

S O
FO

R
I A

D
JEI

D
R

 N
A

SSIB
 K

A
SSEM

 H
A

M
M

A
D

D
R

A
 M

A
R

C
ELA

 
SC

H
IM

A
LESK

Y
M

ED
P

R
IM

E
D

R
A

 A
N

A
 P

A
U

LA
 

SC
H

U
STER

A
M

A
R

ELA
D

R
 A

R
IO

SV
A

LD
O

 
LU

N
A

R
D

O
N

 
JU

N
IO

R

D
R

 C
H

R
ISTIA

N
O

 A
U

G
U

STO
 

R
O

D
R

IG
U

ES IA
R

EM
A

D
R

A
 TH

IER
I D

R
A

G
E C

O
STA

 08:00
 - 

20:00
D

R
 A

R
IO

SV
A

LD
O

 LU
N

A
R

D
O

N
 

JU
N

IO
R

D
R

 C
H

R
ISTIA

N
O

 A
U

G
U

STO
 R

O
D

R
IG

U
ES 

IA
R

EM
A

D
R

 C
H

R
ISTIA

N
O

 A
U

G
U

STO
 

R
O

D
R

IG
U

ES IA
R

EM
A

D
R

 C
H

R
ISTIA

N
O

 A
U

G
U

STO
 

R
O

D
R

IG
U

ES IA
R

EM
A

O
P

I
D

R
A

 D
ÉB

O
R

A
 B

A
STO

S 
TR

EV
ISA

N
I D

ER
B

LI
D

R
 R

IC
H

A
R

D
 A

G
U

IA
R

 
N

EV
ES

D
R

A
 A

N
A

 P
A

U
LA

 R
IB

EIR
O

D
R

A
 A

N
A

 P
A

U
LA

 R
IB

EIR
O

D
R

 R
IC

H
A

R
D

 A
G

U
IA

R
 N

EV
ES

D
R

 R
IC

H
A

R
D

 A
G

U
IA

R
 

N
EV

ES
D

R
A

 A
M

A
N

D
A

 LIC
H

ESK
I 

C
O

N
TIN

I - M
ED

P
R

IM
E

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 2

D
R

A
 TH

IER
I D

R
A

G
E C

O
STA

 
08:00

 - 20:00
D

R
 EV

A
N

D
R

O
 LU

IS 
FU

SIN
A

TTO
 TO

N
A

TTO
D

R
 EV

A
N

D
R

O
 LU

IS FU
SIN

A
TTO

 
TO

N
A

TTO
D

R
A

 D
ÉB

O
R

A
 B

A
STO

S TR
EV

ISA
N

I 
D

ER
B

LI
D

R
A

 C
A

M
ILA

 D
A

 C
O

STA
 M

ELO
 - 

M
ED

P
R

IM
E

D
R

 N
A

SSIB
 K

A
SSEM

 
H

A
M

M
A

D
V

A
G

A

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 3

D
R

A
 A

LEJA
N

D
R

A
 ISA

B
EL 

P
O

ZO
 R

O
C

H
A

 - M
ED

N
EW

S
D

R
A

 D
ÉB

O
R

A
 B

A
STO

S 
TR

EV
ISA

N
I D

ER
B

LI
D

R
 R

IC
H

A
R

D
 A

G
U

IA
R

 N
EV

ES
D

R
A

 LETIC
IA

 FIN
C

O
 M

A
C

H
A

D
O

 - 
JD

N

D
R

 LIB
ER

O
 O

SW
A

LD
O

 P
ED

R
O

 V
A

LLILO
 -

M
ED

N
EW

S
D

R
A

 SA
R

A
 V

IA
N

A
 SILV

A
 - JD

N
D

R
A

 SA
R

A
 V

IA
N

A
 SILV

A
 - JD

N

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 4

D
R

 LO
R

EN
ZO

 P
O

R
TELLA

P
LIA

C
EC

O
S Y

O
K

O
H

A
M

A
 -

JD
N

D
R

 N
A

SSIB
 K

A
SSEM

 
H

A
M

M
A

D

D
R

 LIB
ER

O
 O

SW
A

LD
O

 P
ED

R
O

 V
A

LLILO
- M

ED
N

EW
S

D
R

A
 LA

R
ISSA

 A
N

A
H

I G
O

N
ZA

LEZ P
A

ES -
M

ED
P

R
IM

E
D

R
 LEO

N
A

R
D

O
 K

O
V

A
LH

U
K

 P
ER

EIR
A

 - JD
N

D
R

 LIB
ER

O
 O

SW
A

LD
O

 P
ED

R
O

V
A

LLILO
 - M

ED
P

R
IM

E
D

R
 B

R
U

N
O

 P
ER

EIR
A

 
G

A
LV

Ã
O

 - M
ED

P
R

IM
E

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 5

D
R

A
 C

A
M

ILA
 D

A
 C

O
STA

 
M

ELO
 - M

ED
P

R
IM

E
D

R
A

 C
A

M
ILA

 D
A

 C
O

STA
 

M
ELO

 - M
ED

N
EW

S
D

R
 M

A
TH

EU
S V

IN
IC

IU
S P

O
N

TEL - 
JD

N
D

R
 G

A
B

R
IEL M

A
C

ED
O

 R
IB

EIR
O

 - 
M

ED
N

EW
S

D
R

 LU
IZ FER

N
A

N
D

O
 M

A
C

H
A

D
O

M
O

R
EIR

A
 - M

ED
P

R
IM

E

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 6

D
R

 LIB
ER

O
 O

SW
A

LD
O

P
ED

R
O

 V
A

LLILO
 -

M
ED

N
EW

S

D
R

A
 A

LEJA
N

D
R

A
 ISA

B
EL 

P
O

ZO
 R

O
C

H
A

 - JD
N

D
R

A
 C

A
M

ILA
 D

A
 C

O
STA

 M
ELO

 - 
M

ED
P

R
IM

E

IN
TER

M
ED

IA
R

IO
 1

2
:0

0
 - 2

4
:0

0
h

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 7

D
R

A
 LETIC

IA
 FIN

C
O

M
A

C
H

A
D

O
 - JD

N
D

R
 G

U
STA

V
O

 M
IZU

TA
N

I 
H

A
SH

IM
O

TO
 - M

ED
P

R
IM

E
D

R
A

 LETÍC
IA

 FIN
C

O
 M

A
C

H
A

D
O

 - 
M

ED
N

EW
S

D
R

 LEO
N

A
R

D
O

 K
O

V
A

LH
U

K
 P

ER
EIR

A
 - JD

N
D

R
A

 A
LEJA

N
D

R
A

 ISA
B

EL P
O

ZO
 R

O
C

H
A

 - 
M

ED
N

EW
S

D
R

A
 SA

R
A

H
 C

A
R

O
LIN

E A
R

R
U

D
A

D
A

 SILV
A

 - M
ED

N
EW

S
D

R
A

 SA
R

A
H

 C
A

R
O

LIN
E

 A
R

R
U

D
A

D
A

 SILV
A

 - M
ED

N
EW

S

N
O

IT
E

 1
9

:0
0

 –
 07

:
00

E
M

E
R

G
ÊN

C
IA

D
R

 R
O

D
O

LFO
 G

EN
ESIO

 
IZA

C
D

R
 R

O
D

O
LFO

 G
EN

ESIO
 IZA

C
D

R
 W

ILLIA
M

S O
FO

R
I A

D
JEI

D
R

 A
R

IO
SV

A
LD

O
 LU

N
A

R
D

O
N

 
JU

N
IO

R
D

R
A

 TA
LITA

 R
IB

EIR
O

 D
A

 SILV
A

D
R

A
 TH

IER
I D

R
A

G
E C

O
STA

D
R

 R
O

D
O

LFO
 G

EN
ESIO

 IZA
C

O
P

I
D

R
 SER

G
IO

 TO
R

R
IC

O
 

C
O

N
D

A
R

C
O

 - M
ED

P
R

IM
E

D
R

 R
EN

N
A

N
 A

D
R

IA
O

FER
R

EIR
A

 P
A

C
H

EC
O

 -
M

ED
N

EW
S

D
R

 R
EN

N
A

N
 A

D
R

IA
O

 FER
R

EIR
A

 
P

A
C

H
EC

O
 - JD

N
M

ED
P

R
IM

E
D

R
 B

R
U

N
O

 P
ER

EIR
A

 G
A

LV
Ã

O
 - 

M
ED

N
EW

S

D
R

 LO
R

EN
ZO

 P
O

R
TELLA

P
LIA

C
EC

O
S Y

O
K

O
H

A
M

A
 - JD

N
D

R
 B

R
U

N
O

 P
ER

EIR
A

 
G

A
LV

Ã
O

 - M
ED

N
EW

S

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 2

D
R

 LIN
C

O
N

 B
ELO

 
M

A
LU

EN
D

A
 - M

ED
P

R
IM

E
D

R
A

 SA
R

A
 V

IA
N

A
 SILV

A
 - 

M
ED

P
R

IM
E

D
R

 B
R

U
N

O
 P

ER
EIR

A
 G

A
LV

Ã
O

 - 
JD

N

D
R

 V
IN

IC
IU

S C
IC

U
TO

 O
TER

O
M

A
R

C
ELIN

O
 - M

ED
P

R
IM

E
D

R
A

 A
N

D
R

EA
 LU

C
IA

 G
R

A
ZIO

LI 
V

A
LÉR

IO
 - JD

N
D

R
A

 M
A

R
IA

 LU
C

IA
 P

R
ETTO

- JD
N

JD
N

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 3

D
R

 LU
IZ FER

N
A

N
D

O
M

A
C

H
A

D
O

 M
O

R
EIR

A
- M

ED
N

EW
S

D
R

 M
A

N
O

EL D
E FR

A
N

Ç
A

O
LIV

EIR
A

 - M
ED

N
EW

S - 18:
00 - 06:00

D
R

 SER
G

IO
 TO

R
R

IC
O

 C
O

N
D

A
R

C
O

 - 
M

ED
P

R
IM

E

D
R

 LU
IZ FER

N
A

N
D

O
 M

A
C

H
A

D
O

M
O

R
EIR

A
 - M

ED
N

EW
S

D
R

A
 A

M
A

N
D

A
 LIC

H
ESK

I C
O

N
TIN

I - 
M

ED
P

R
IM

E
D

R
 ED

U
A

R
D

O
 D

E FR
EITA

S 
M

O
N

TIN
 - M

ED
P

R
IM

E
D

R
 LIN

C
O

N
 B

ELO
 M

A
LU

EN
D

A
- M

ED
P

R
IM

E

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 4

D
R

A
 M

A
R

IA
 LU

C
IA

 P
R

ETTO
- JD

N
D

R
A

 A
N

D
R

EA
 LU

C
IA

 
G

R
A

ZIO
LI V

A
LÉR

IO
 - JD

N

D
R

A
 LA

Y
SLA

 D
A

N
Y

ELA
 C

O
R

A
D

IN
 G

U
LIC

Z
- M

ED
N

EW
S

D
R

A
 M

A
R

U
C

ELI N
IC

O
LE M

ER
U

B
IA

 
N

A
V

IA
 - JD

N
D

R
 M

A
N

O
EL D

E FR
A

N
Ç

A
 O

LIV
EIR

A
 - 

M
ED

N
EW

S

D
R

 JO
N

A
TH

A
N

 H
A

M
ELT SA

U
C

ED
O

SA
LA

S - M
ED

N
EW

S
D

R
 V

IN
IC

IU
S C

IC
U

TO
O

TER
O

 M
A

R
C

ELIN
O

 -
M

ED
N

EW
S

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 5

M
ED

P
R

IM
E

D
R

 V
IN

IC
IU

S C
IC

U
TO

O
TER

O
 M

A
R

C
ELIN

O
 -

M
ED

P
R

IM
E

ESC
A

LA
 U

P
A

 FR
G

 - M
A

IO
/2024

4
ª Se

m
an

a
SE

T
O

R
SEG

U
N

D
A

T
ER

Ç
A

Q
U

A
R

T
A

Q
U

IN
TA

SEX
T

A
SÁ

B
A

D
O

D
O

M
IN

G
O

M
A

N
H

A
 07:00

 –
1

9
:0

0
2

0/0
5

/2
0

2
4

2
1

/0
5

/2
0

2
4

22
/0

5
/2

0
2

4
2

3
/0

5
/2

0
2

4
2

4
/0

5
/2

0
2

4
2

5
/0

5
/2

0
2

4
2

6
/0

5
/2

0
2

4

E
M

E
R

G
ÊN

C
IA

D
R

A
 

M
A

R
C

ELA
 

SC
H

IM
A

LESK
Y

D
R

A
 M

A
R

C
ELA

 
SC

H
IM

A
LESK

Y
D

R
 W

ILLIA
M

S O
FO

R
I A

D
JEI

M
ED

N
EW

S
D

R
A

 M
A

R
C

ELA
 

SC
H

IM
A

LESK
Y

D
R

A
 TA

LITA
 R

IB
EIR

O
 D

A
 SILV

A
D

R
A

 TA
LITA

 R
IB

EIR
O

 D
A

 SILV
A

A
M

A
R

ELA
D

R
 A

R
IO

SV
A

LD
O

 
LU

N
A

R
D

O
N

 
JU

N
IO

R

D
R

 C
H

R
ISTIA

N
O

 A
U

G
U

STO
 

R
O

D
R

IG
U

ES IA
R

EM
A

D
R

A
 TH

IER
I D

R
A

G
E C

O
STA

 08:00
 - 

20:00
D

R
 A

R
IO

SV
A

LD
O

 LU
N

A
R

D
O

N
 

JU
N

IO
R

D
R

 C
H

R
ISTIA

N
O

 A
U

G
U

STO
 R

O
D

R
IG

U
ES 

IA
R

EM
A

D
R

A
 TH

IER
I D

R
A

G
E C

O
STA

D
R

A
 A

N
A

 P
A

U
LA

 
SC

H
U

STER

O
P

I
D

R
A

 D
ÉB

O
R

A
 B

A
STO

S 
TR

EV
ISA

N
I D

ER
B

LI
D

R
 R

IC
H

A
R

D
 A

G
U

IA
R

 
N

EV
ES

D
R

A
 A

N
A

 P
A

U
LA

 R
IB

EIR
O

D
R

 R
IC

H
A

R
D

 A
G

U
IA

R
 N

EV
ES

D
R

 R
IC

H
A

R
D

 A
G

U
IA

R
 N

EV
ES

D
R

 N
A

SSIB
 K

A
SSEM

 
H

A
M

M
A

D
D

R
A

 A
M

A
N

D
A

 LIC
H

ESK
I 

C
O

N
TIN

I - M
ED

N
EW

S

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 2

D
R

 R
IC

H
A

R
D

 A
G

U
IA

R
N

EV
ES

D
R

 EV
A

N
D

R
O

 LU
IS 

FU
SIN

A
TTO

 TO
N

A
TTO

D
R

 EV
A

N
D

R
O

 LU
IS FU

SIN
A

TTO
 

TO
N

A
TTO

D
R

 N
A

SSIB
 K

A
SSEM

 H
A

M
M

A
D

D
R

A
 C

A
M

ILA
 D

A
 C

O
STA

 M
ELO

 - 
M

ED
P

R
IM

E

D
R

 LIB
ER

O
 O

SW
A

LD
O

 P
ED

R
O

V
A

LLILO
 - M

ED
N

EW
S

D
R

 R
O

D
O

LFO
 G

EN
ESIO

 IZA
C

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 3

D
R

A
 TH

IER
I D

R
A

G
E C

O
STA

 
08:00

 - 20:00
D

R
A

 D
ÉB

O
R

A
 B

A
STO

S 
TR

EV
ISA

N
I D

ER
B

LI
D

R
A

 C
A

M
ILA

 D
A

 C
O

STA
 M

ELO
 - 

M
ED

P
R

IM
E

D
R

A
 M

A
R

U
C

ELI N
IC

O
LE M

ER
U

B
IA

 
N

A
V

IA
 - JD

N
D

R
 LU

C
A

S G
A

B
R

IEL P
ER

EIR
A

 - 
M

ED
P

R
IM

E
D

R
A

 SA
R

A
 V

IA
N

A
 SILV

A
 - JD

N
D

R
 B

R
U

N
O

 P
ER

EIR
A

 
G

A
LV

Ã
O

 - M
ED

P
R

IM
E

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 4

D
R

 LO
R

EN
ZO

 P
O

R
TELLA

P
LIA

C
EC

O
S Y

O
K

O
H

A
M

A
 -

JD
N

D
R

A
 A

N
A

 P
A

U
LA

 R
IB

EIR
O

D
R

 LIB
ER

O
 O

SW
A

LD
O

 P
ED

R
O

 V
A

LLILO
- M

ED
N

EW
S

D
R

A
 LA

R
ISSA

 A
N

A
H

I G
O

N
ZA

LEZ P
A

ES -
M

ED
P

R
IM

E
D

R
 LIB

ER
O

 O
SW

A
LD

O
 P

ED
R

O
 V

A
LLILO

 -
M

ED
N

EW
S

D
R

 M
A

N
O

EL D
E FR

A
N

Ç
A

 
O

LIV
EIR

A
 - M

ED
P

R
IM

E
D

R
 ED

U
A

R
D

O
 D

E FR
EITA

S 
M

O
N

TIN
 - M

ED
N

EW
S

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 5

D
R

A
 C

A
M

ILA
 D

A
 C

O
STA

 
M

ELO
 - M

ED
P

R
IM

E
D

R
 N

A
SSIB

 K
A

SSEM
 

H
A

M
M

A
D

D
R

 M
A

TH
EU

S V
IN

IC
IU

S P
O

N
TEL - 

JD
N

D
R

 G
A

B
R

IEL M
A

C
ED

O
 R

IB
EIR

O
 - 

M
ED

N
EW

S
D

R
 LEO

N
A

R
D

O
 K

O
V

A
LH

U
K

 P
ER

EIR
A

 - JD
N

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 6

D
R

 LIB
ER

O
 O

SW
A

LD
O

P
ED

R
O

 V
A

LLILO
 -

M
ED

N
EW

S

D
R

A
 C

A
M

ILA
 D

A
 C

O
STA

 
M

ELO
 - M

ED
N

EW
S

D
R

 LU
IZ FER

N
A

N
D

O
 M

A
C

H
A

D
O

M
O

R
EIR

A
 - M

ED
P

R
IM

E

IN
TER

M
ED

IA
R

IO
 1

2
:0

0
 - 2

4
:0

0
h

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 7

D
R

A
 LETIC

IA
 FIN

C
O

M
A

C
H

A
D

O
 - JD

N
D

R
 JO

SÉ A
N

TO
N

Y
 

A
R

TEA
G

A
 C

H
A

V
ES - JD

N
D

R
A

 LETÍC
IA

 FIN
C

O
 M

A
C

H
A

D
O

 - 
M

ED
N

EW
S

D
R

 LEO
N

A
R

D
O

 K
O

V
A

LH
U

K
 P

ER
EIR

A
 - JD

N
D

R
 JO

SÉ A
N

TO
N

Y
 A

R
TEA

G
A

 
C

H
A

V
ES - JD

N

D
R

A
 SA

R
A

H
 C

A
R

O
LIN

E A
R

R
U

D
A

D
A

 SILV
A

 - M
ED

N
EW

S
D

R
A

 SA
R

A
 V

IA
N

A
 SILV

A
 - JD

N

N
O

IT
E

 1
9

:0
0

 –
 07

:
00

E
M

E
R

G
ÊN

C
IA

D
R

 EV
A

N
D

R
O

 LU
IS 

FU
SIN

A
TTO

 TO
N

A
TTO

D
R

 R
O

D
O

LFO
 G

EN
ESIO

 IZA
C

D
R

 W
ILLIA

M
S O

FO
R

I A
D

JEI
M

ED
P

R
IM

E
D

R
A

 TA
LITA

 R
IB

EIR
O

 D
A

 SILV
A

D
R

A
 A

N
A

 P
A

U
LA

 
SC

H
U

STER
D

R
A

 TA
LITA

 R
IB

EIR
O

 D
A

 SILV
A

O
P

I
D

R
 LO

R
EN

ZO
 P

O
R

TELLA
P

LIA
C

EC
O

S Y
O

K
O

H
A

M
A

 -
JD

N

D
R

 R
EN

N
A

N
 A

D
R

IA
O

FER
R

EIR
A

 P
A

C
H

EC
O

 -
M

ED
P

R
IM

E

D
R

A
 LA

Y
SLA

 D
A

N
Y

ELA
 C

O
R

A
D

IN
 G

U
LIC

Z
- M

ED
N

EW
S

D
R

 R
EN

N
A

N
 A

D
R

IA
O

 FER
R

EIR
A

 
P

A
C

H
EC

O
 - JD

N
D

R
A

 A
M

A
N

D
A

 LIC
H

ESK
I C

O
N

TIN
I - 

M
ED

P
R

IM
E

D
R

 N
A

SSIB
 K

A
SSEM

 
H

A
M

M
A

D
JD

N

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 2

M
ED

P
R

IM
E

D
R

A
 SA

R
A

 V
IA

N
A

 SILV
A

 - 
M

ED
P

R
IM

E
D

R
 B

R
U

N
O

 P
ER

EIR
A

 G
A

LV
Ã

O
 - 

JD
N

D
R

 V
IN

IC
IU

S C
IC

U
TO

 O
TER

O
M

A
R

C
ELIN

O
 - M

ED
P

R
IM

E
D

R
 B

R
U

N
O

 P
ER

EIR
A

 G
A

LV
Ã

O
 - 

M
ED

N
EW

S
D

R
 R

O
D

O
LFO

 G
EN

ESIO
 IZA

C
D

R
 LIN

C
O

N
 B

ELO
 M

A
LU

EN
D

A
- M

ED
P

R
IM

E

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 3

D
R

A
 LA

Y
SLA

 D
A

N
Y

ELA
C

O
R

A
D

IN
 G

U
LIC

Z -
M

ED
N

EW
S

D
R

A
 G

A
B

R
IELLA

 ZIM
M

ER
 

M
O

N
TEIR

O
 - M

ED
P

R
IM

E
D

R
 SER

G
IO

 TO
R

R
IC

O
 C

O
N

D
A

R
C

O
 - 

M
ED

P
R

IM
E

D
R

A
 LETÍC

IA
 FIN

C
O

 M
A

C
H

A
D

O
 - 

M
ED

N
EW

S
D

R
A

 A
N

D
R

EA
 LU

C
IA

 G
R

A
ZIO

LI 
V

A
LÉR

IO
 - JD

N

D
R

 V
IN

IC
IU

S C
IC

U
TO

O
TER

O
 M

A
R

C
ELIN

O
 -

M
ED

P
R

IM
E

D
R

 LU
IZ FER

N
A

N
D

O
M

A
C

H
A

D
O

 M
O

R
EIR

A
 -

M
ED

P
R

IM
E

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 4

D
R

A
 M

A
R

IA
 LU

C
IA

 P
R

ETTO
- JD

N

D
R

 V
IN

IC
IU

S C
IC

U
TO

O
TER

O
 M

A
R

C
ELIN

O
 -

M
ED

N
EW

S

D
R

 LU
IZ FER

N
A

N
D

O
 M

A
C

H
A

D
O

M
O

R
EIR

A
 - M

ED
N

EW
S

D
R

A
 M

A
R

U
C

ELI N
IC

O
LE M

ER
U

B
IA

 
N

A
V

IA
 - JD

N

D
R

 LU
IZ FER

N
A

N
D

O
 M

A
C

H
A

D
O

M
O

R
EIR

A
 - M

ED
P

R
IM

E
D

R
A

 A
N

D
R

EA
 LU

C
IA

 
G

R
A

ZIO
LI V

A
LÉR

IO
 - JD

N
D

R
 B

R
U

N
O

 P
ER

EIR
A

 
G

A
LV

Ã
O

 - M
ED

N
EW

S

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 5

D
R

 SER
G

IO
 TO

R
R

IC
O

 
C

O
N

D
A

R
C

O
 - M

ED
P

R
IM

E
D

R
A

 A
N

D
R

EA
 LU

C
IA

 
G

R
A

ZIO
LI V

A
LÉR

IO
 - JD

N



N
O

IT
E

 19
:0

0
 – 0

7
:

00

E
M

E
R

G
ÊN

C
IA

D
R

 
EV

A
N

D
R

O
 

LU
IS 

FU
SIN

A
TTO

 
TO

N
A

TTO

D
R

 R
O

D
O

LFO
 

G
EN

ESI
O

 IZA
C

D
R

 W
ILLIA

M
S O

FO
R

I A
D

JEI
D

R
 A

R
IO

SV
A

LD
O

 
LU

N
A

R
D

O
N

 JU
N

IO
R

D
R

A
 TA

LITA
 R

IB
EIR

O
 D

A
 

SILV
A

D
R

 D
A

N
ILO

 
G

R
O

TTI 
R

IB
EIR

O
 - 

JD
N

D
R

A
 TA

LITA
 R

IB
EIR

O
 

D
A

 SILV
A

O
P

I
D

R
 SER

G
IO

 
TO

R
R

IC
O

 
C

O
N

D
A

R
C

O
 - 

M
ED

P
R

IM
E

D
R

A
 LA

Y
SLA

 D
A

N
Y

ELA
C

O
R

A
D

IN
 G

U
LIC

Z -
M

ED
N

EW
S

D
R

 R
EN

N
A

N
 A

D
R

IA
O

 
FER

R
EIR

A
 P

A
C

H
EC

O
 - JD

N

D
R

A
 LA

Y
SLA

 D
A

N
Y

ELA
C

O
R

A
D

IN
 G

U
LIC

Z - M
ED

P
R

IM
E

D
R

 LO
R

EN
ZO

 P
O

R
TELLA

P
LIA

C
EC

O
S Y

O
K

O
H

A
M

A
 -

JD
N

D
R

 ED
U

A
R

D
O

 D
E 

FR
EITA

S M
O

N
TIN

 - 
M

ED
P

R
IM

E

D
R

 LO
R

EN
ZO

P
O

R
TELLA

 P
LIA

C
EC

O
S

Y
O

K
O

H
A

M
A

 - JD
N

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 2

D
R

A
 LU

C
IA

N
A

 
A

M
P

ESSA
N

 D
E 

D
EU

S - 
M

ED
P

R
IM

E

D
R

A
 M

A
R

U
C

ELI 
N

IC
O

LE 
M

ER
U

B
IA

 
N

A
V

IA
 - JD

N

D
R

 C
A

SSIA
N

O
 M

A
N

O
EL

M
U

H
LM

A
N

N
 M

O
TA

 -
M

ED
N

EW
S

D
R

 LEO
N

A
R

D
O

 C
O

LO
G

N
ESE

D
O

S SA
N

TO
S

- JD
N

D
R

A
 A

M
A

N
D

A
 LIC

H
ESK

I 
C

O
N

TIN
I - M

ED
P

R
IM

E
D

R
 LIN

C
O

N
 B

ELO
 

M
A

LU
EN

D
A

 - 
M

ED
P

R
IM

E

D
R

 B
R

U
N

O
 

P
ER

EIR
A

 
G

A
LV

Ã
O

 - 
M

ED
N

EW
S

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 3

D
R

 V
IN

IC
IU

S
C

IC
U

TO
O

TER
O

M
A

R
C

ELIN
O

- M
ED

N
EW

S

D
R

A
 A

N
D

R
EA

 
LU

C
IA

 G
R

A
ZIO

LI 
V

A
LÉR

IO
 - JD

N

D
R

 B
R

U
N

O
 P

ER
EIR

A
 

G
A

LV
Ã

O
 - JD

N

D
R

 V
IN

IC
IU

S C
IC

U
TO

O
TER

O
 M

A
R

C
ELIN

O
 -

M
ED

P
R

IM
E

D
R

 B
R

U
N

O
 P

ER
EIR

A
 

G
A

LV
Ã

O
 - M

ED
N

EW
S

D
R

 JO
N

A
TH

A
N

 H
A

M
ELT

SA
U

C
ED

O
 SA

LA
S -

M
ED

N
EW

S

D
R

A
 N

A
TH

A
LIA

 
C

A
M

ILA
 D

IER
IN

G
S 

D
ESID

ÉR
IO

 - JD
N

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 4

D
R

A
 M

A
R

IA
 LU

C
IA

P
R

ETTO
- JD

N

D
R

 LIN
C

O
N

 
B

ELO
 M

A
LU

EN
D

A
 - 

M
ED

P
R

IM
E

D
R

 SER
G

IO
 TO

R
R

IC
O

 
C

O
N

D
A

R
C

O
 - M

ED
P

R
IM

E

D
R

 C
A

SSIA
N

O
 M

A
N

O
EL

M
U

H
LM

A
N

N
 M

O
TA

 -
M

ED
N

EW
S

D
R

A
 A

N
D

R
EA

 LU
C

IA
 

G
R

A
ZIO

LI V
A

LÉR
IO

 - JD
N

D
R

A
 M

A
R

IA
 LU

C
IA

P
R

ETTO
- JD

N

D
R

A
 LA

Y
SLA

?
M

ED
P

R
IM

E

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 5

D
R

 R
EN

N
A

N
 A

D
R

IA
O

FER
R

EIR
A

 P
A

C
H

EC
O

 -
M

ED
P

R
IM

E

D
R

 V
IN

IC
IU

S C
IC

U
TO

O
TER

O
 M

A
R

C
ELIN

O
 -

M
ED

N
EW

S

ESC
A

LA
 U

P
A

 FR
G

 - M
A

IO
/2024

S
E

T
O

R
 /

3
ª Se

m
an

a

H
O

R
A

R
IO

SEG
U

N
D

A
T

ER
Ç

A
Q

U
A

R
T

A
Q

U
IN

T
A

SEX
T

A
SÁ

B
A

D
O

D
O

M
IN

G
O

M
A

N
H

A
 07:00

 –
1

9
:0

0
1

3/0
5

/2
0

2
4

1
4

/0
5

/2
0

2
4

15
/0

5
/2

0
2

4
1

6
/0

5
/2

0
2

4
1

7
/0

5
/2

0
2

4
1

8
/0

5
/2

0
2

4
1

9
/0

5
/2

0
2

4

E
M

E
R

G
ÊN

C
IA

D
R

A
 

M
A

R
C

ELA
 

SC
H

IM
A

LESK
Y

D
R

A
 M

A
R

C
ELA

 
SC

H
IM

A
LESK

Y
D

R
 W

ILLIA
M

S O
FO

R
I A

D
JEI

D
R

 N
A

SSIB
 K

A
SSEM

 H
A

M
M

A
D

D
R

A
 M

A
R

C
ELA

 
SC

H
IM

A
LESK

Y
M

ED
P

R
IM

E
D

R
A

 A
N

A
 P

A
U

LA
 

SC
H

U
STER

A
M

A
R

ELA
D

R
 A

R
IO

SV
A

LD
O

 
LU

N
A

R
D

O
N

 
JU

N
IO

R

D
R

 C
H

R
ISTIA

N
O

 A
U

G
U

STO
 

R
O

D
R

IG
U

ES IA
R

EM
A

D
R

A
 TH

IER
I D

R
A

G
E C

O
STA

 08:00
 - 

20:00
D

R
 A

R
IO

SV
A

LD
O

 LU
N

A
R

D
O

N
 

JU
N

IO
R

D
R

 C
H

R
ISTIA

N
O

 A
U

G
U

STO
 R

O
D

R
IG

U
ES 

IA
R

EM
A

D
R

 C
H

R
ISTIA

N
O

 A
U

G
U

STO
 

R
O

D
R

IG
U

ES IA
R

EM
A

D
R

 C
H

R
ISTIA

N
O

 A
U

G
U

STO
 

R
O

D
R

IG
U

ES IA
R

EM
A

O
P

I
D

R
A

 D
ÉB

O
R

A
 B

A
STO

S 
TR

EV
ISA

N
I D

ER
B

LI
D

R
 R

IC
H

A
R

D
 A

G
U

IA
R

 
N

EV
ES

D
R

A
 A

N
A

 P
A

U
LA

 R
IB

EIR
O

D
R

A
 A

N
A

 P
A

U
LA

 R
IB

EIR
O

D
R

 R
IC

H
A

R
D

 A
G

U
IA

R
 N

EV
ES

D
R

 R
IC

H
A

R
D

 A
G

U
IA

R
 

N
EV

ES
D

R
A

 A
M

A
N

D
A

 LIC
H

ESK
I 

C
O

N
TIN

I - M
ED

P
R

IM
E

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 2

D
R

A
 TH

IER
I D

R
A

G
E C

O
STA

 
08:00

 - 20:00
D

R
 EV

A
N

D
R

O
 LU

IS 
FU

SIN
A

TTO
 TO

N
A

TTO
D

R
 EV

A
N

D
R

O
 LU

IS FU
SIN

A
TTO

 
TO

N
A

TTO
D

R
A

 D
ÉB

O
R

A
 B

A
STO

S TR
EV

ISA
N

I 
D

ER
B

LI
D

R
A

 C
A

M
ILA

 D
A

 C
O

STA
 M

ELO
 - 

M
ED

P
R

IM
E

D
R

 N
A

SSIB
 K

A
SSEM

 
H

A
M

M
A

D
V

A
G

A

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 3

D
R

A
 A

LEJA
N

D
R

A
 ISA

B
EL 

P
O

ZO
 R

O
C

H
A

 - M
ED

N
EW

S
D

R
A

 D
ÉB

O
R

A
 B

A
STO

S 
TR

EV
ISA

N
I D

ER
B

LI
D

R
 R

IC
H

A
R

D
 A

G
U

IA
R

 N
EV

ES
D

R
A

 LETIC
IA

 FIN
C

O
 M

A
C

H
A

D
O

 - 
JD

N

D
R

 LIB
ER

O
 O

SW
A

LD
O

 P
ED

R
O

 V
A

LLILO
 -

M
ED

N
EW

S
D

R
A

 SA
R

A
 V

IA
N

A
 SILV

A
 - JD

N
D

R
A

 SA
R

A
 V

IA
N

A
 SILV

A
 - JD

N

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 4

D
R

 LO
R

EN
ZO

 P
O

R
TELLA

P
LIA

C
EC

O
S Y

O
K

O
H

A
M

A
 -

JD
N

D
R

 N
A

SSIB
 K

A
SSEM

 
H

A
M

M
A

D

D
R

 LIB
ER

O
 O

SW
A

LD
O

 P
ED

R
O

 V
A

LLILO
- M

ED
N

EW
S

D
R

A
 LA

R
ISSA

 A
N

A
H

I G
O

N
ZA

LEZ P
A

ES -
M

ED
P

R
IM

E
D

R
 LEO

N
A

R
D

O
 K

O
V

A
LH

U
K

 P
ER

EIR
A

 - JD
N

D
R

 LIB
ER

O
 O

SW
A

LD
O

 P
ED

R
O

V
A

LLILO
 - M

ED
P

R
IM

E
D

R
 B

R
U

N
O

 P
ER

EIR
A

 
G

A
LV

Ã
O

 - M
ED

P
R

IM
E

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 5

D
R

A
 C

A
M

ILA
 D

A
 C

O
STA

 
M

ELO
 - M

ED
P

R
IM

E
D

R
A

 C
A

M
ILA

 D
A

 C
O

STA
 

M
ELO

 - M
ED

N
EW

S
D

R
 M

A
TH

EU
S V

IN
IC

IU
S P

O
N

TEL - 
JD

N
D

R
 G

A
B

R
IEL M

A
C

ED
O

 R
IB

EIR
O

 - 
M

ED
N

EW
S

D
R

 LU
IZ FER

N
A

N
D

O
 M

A
C

H
A

D
O

M
O

R
EIR

A
 - M

ED
P

R
IM

E

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 6

D
R

 LIB
ER

O
 O

SW
A

LD
O

P
ED

R
O

 V
A

LLILO
 -

M
ED

N
EW

S

D
R

A
 A

LEJA
N

D
R

A
 ISA

B
EL 

P
O

ZO
 R

O
C

H
A

 - JD
N

D
R

A
 C

A
M

ILA
 D

A
 C

O
STA

 M
ELO

 - 
M

ED
P

R
IM

E

IN
TER

M
ED

IA
R

IO
 1

2
:0

0
 - 2

4
:0

0
h

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 7

D
R

A
 LETIC

IA
 FIN

C
O

M
A

C
H

A
D

O
 - JD

N
D

R
 G

U
STA

V
O

 M
IZU

TA
N

I 
H

A
SH

IM
O

TO
 - M

ED
P

R
IM

E
D

R
A

 LETÍC
IA

 FIN
C

O
 M

A
C

H
A

D
O

 - 
M

ED
N

EW
S

D
R

 LEO
N

A
R

D
O

 K
O

V
A

LH
U

K
 P

ER
EIR

A
 - JD

N
D

R
A

 A
LEJA

N
D

R
A

 ISA
B

EL P
O

ZO
 R

O
C

H
A

 - 
M

ED
N

EW
S

D
R

A
 SA

R
A

H
 C

A
R

O
LIN

E A
R

R
U

D
A

D
A

 SILV
A

 - M
ED

N
EW

S
D

R
A

 SA
R

A
H

 C
A

R
O

LIN
E

 A
R

R
U

D
A

D
A

 SILV
A

 - M
ED

N
EW

S

N
O

IT
E

 1
9

:0
0

 –
 07

:
00

E
M

E
R

G
ÊN

C
IA

D
R

 R
O

D
O

LFO
 G

EN
ESIO

 
IZA

C
D

R
 R

O
D

O
LFO

 G
EN

ESIO
 IZA

C
D

R
 W

ILLIA
M

S O
FO

R
I A

D
JEI

D
R

 A
R

IO
SV

A
LD

O
 LU

N
A

R
D

O
N

 
JU

N
IO

R
D

R
A

 TA
LITA

 R
IB

EIR
O

 D
A

 SILV
A

D
R

A
 TH

IER
I D

R
A

G
E C

O
STA

D
R

 R
O

D
O

LFO
 G

EN
ESIO

 IZA
C

O
P

I
D

R
 SER

G
IO

 TO
R

R
IC

O
 

C
O

N
D

A
R

C
O

 - M
ED

P
R

IM
E

D
R

 R
EN

N
A

N
 A

D
R

IA
O

FER
R

EIR
A

 P
A

C
H

EC
O

 -
M

ED
N

EW
S

D
R

 R
EN

N
A

N
 A

D
R

IA
O

 FER
R

EIR
A

 
P

A
C

H
EC

O
 - JD

N
M

ED
P

R
IM

E
D

R
 B

R
U

N
O

 P
ER

EIR
A

 G
A

LV
Ã

O
 - 

M
ED

N
EW

S

D
R

 LO
R

EN
ZO

 P
O

R
TELLA

P
LIA

C
EC

O
S Y

O
K

O
H

A
M

A
 - JD

N
D

R
 B

R
U

N
O

 P
ER

EIR
A

 
G

A
LV

Ã
O

 - M
ED

N
EW

S

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 2

D
R

 LIN
C

O
N

 B
ELO

 
M

A
LU

EN
D

A
 - M

ED
P

R
IM

E
D

R
A

 SA
R

A
 V

IA
N

A
 SILV

A
 - 

M
ED

P
R

IM
E

D
R

 B
R

U
N

O
 P

ER
EIR

A
 G

A
LV

Ã
O

 - 
JD

N

D
R

 V
IN

IC
IU

S C
IC

U
TO

 O
TER

O
M

A
R

C
ELIN

O
 - M

ED
P

R
IM

E
D

R
A

 A
N

D
R

EA
 LU

C
IA

 G
R

A
ZIO

LI 
V

A
LÉR

IO
 - JD

N
D

R
A

 M
A

R
IA

 LU
C

IA
 P

R
ETTO

- JD
N

JD
N

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 3

D
R

 LU
IZ FER

N
A

N
D

O
M

A
C

H
A

D
O

 M
O

R
EIR

A
- M

ED
N

EW
S

D
R

 M
A

N
O

EL D
E FR

A
N

Ç
A

O
LIV

EIR
A

 - M
ED

N
EW

S - 18:
00 - 06:00

D
R

 SER
G

IO
 TO

R
R

IC
O

 C
O

N
D

A
R

C
O

 - 
M

ED
P

R
IM

E

D
R

 LU
IZ FER

N
A

N
D

O
 M

A
C

H
A

D
O

M
O

R
EIR

A
 - M

ED
N

EW
S

D
R

A
 A

M
A

N
D

A
 LIC

H
ESK

I C
O

N
TIN

I - 
M

ED
P

R
IM

E
D

R
 ED

U
A

R
D

O
 D

E FR
EITA

S 
M

O
N

TIN
 - M

ED
P

R
IM

E
D

R
 LIN

C
O

N
 B

ELO
 M

A
LU

EN
D

A
- M

ED
P

R
IM

E

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 4

D
R

A
 M

A
R

IA
 LU

C
IA

 P
R

ETTO
- JD

N
D

R
A

 A
N

D
R

EA
 LU

C
IA

 
G

R
A

ZIO
LI V

A
LÉR

IO
 - JD

N

D
R

A
 LA

Y
SLA

 D
A

N
Y

ELA
 C

O
R

A
D

IN
 G

U
LIC

Z
- M

ED
N

EW
S

D
R

A
 M

A
R

U
C

ELI N
IC

O
LE M

ER
U

B
IA

 
N

A
V

IA
 - JD

N
D

R
 M

A
N

O
EL D

E FR
A

N
Ç

A
 O

LIV
EIR

A
 - 

M
ED

N
EW

S

D
R

 JO
N

A
TH

A
N

 H
A

M
ELT SA

U
C

ED
O

SA
LA

S - M
ED

N
EW

S
D

R
 V

IN
IC

IU
S C

IC
U

TO
O

TER
O

 M
A

R
C

ELIN
O

 -
M

ED
N

EW
S

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 5

M
ED

P
R

IM
E

D
R

 V
IN

IC
IU

S C
IC

U
TO

O
TER

O
 M

A
R

C
ELIN

O
 -

M
ED

P
R

IM
E

ESC
A

LA
 U

P
A

 FR
G

 - M
A

IO
/2024

4
ª Se

m
an

a
SE

T
O

R
SEG

U
N

D
A

T
ER

Ç
A

Q
U

A
R

T
A

Q
U

IN
TA

SEX
T

A
SÁ

B
A

D
O

D
O

M
IN

G
O

M
A

N
H

A
 07:00

 –
1

9
:0

0
2

0/0
5

/2
0

2
4

2
1

/0
5

/2
0

2
4

22
/0

5
/2

0
2

4
2

3
/0

5
/2

0
2

4
2

4
/0

5
/2

0
2

4
2

5
/0

5
/2

0
2

4
2

6
/0

5
/2

0
2

4

E
M

E
R

G
ÊN

C
IA

D
R

A
 

M
A

R
C

ELA
 

SC
H

IM
A

LESK
Y

D
R

A
 M

A
R

C
ELA

 
SC

H
IM

A
LESK

Y
D

R
 W

ILLIA
M

S O
FO

R
I A

D
JEI

M
ED

N
EW

S
D

R
A

 M
A

R
C

ELA
 

SC
H

IM
A

LESK
Y

D
R

A
 TA

LITA
 R

IB
EIR

O
 D

A
 SILV

A
D

R
A

 TA
LITA

 R
IB

EIR
O

 D
A

 SILV
A

A
M

A
R

ELA
D

R
 A

R
IO

SV
A

LD
O

 
LU

N
A

R
D

O
N

 
JU

N
IO

R

D
R

 C
H

R
ISTIA

N
O

 A
U

G
U

STO
 

R
O

D
R

IG
U

ES IA
R

EM
A

D
R

A
 TH

IER
I D

R
A

G
E C

O
STA

 08:00
 - 

20:00
D

R
 A

R
IO

SV
A

LD
O

 LU
N

A
R

D
O

N
 

JU
N

IO
R

D
R

 C
H

R
ISTIA

N
O

 A
U

G
U

STO
 R

O
D

R
IG

U
ES 

IA
R

EM
A

D
R

A
 TH

IER
I D

R
A

G
E C

O
STA

D
R

A
 A

N
A

 P
A

U
LA

 
SC

H
U

STER

O
P

I
D

R
A

 D
ÉB

O
R

A
 B

A
STO

S 
TR

EV
ISA

N
I D

ER
B

LI
D

R
 R

IC
H

A
R

D
 A

G
U

IA
R

 
N

EV
ES

D
R

A
 A

N
A

 P
A

U
LA

 R
IB

EIR
O

D
R

 R
IC

H
A

R
D

 A
G

U
IA

R
 N

EV
ES

D
R

 R
IC

H
A

R
D

 A
G

U
IA

R
 N

EV
ES

D
R

 N
A

SSIB
 K

A
SSEM

 
H

A
M

M
A

D
D

R
A

 A
M

A
N

D
A

 LIC
H

ESK
I 

C
O

N
TIN

I - M
ED

N
EW

S

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 2

D
R

 R
IC

H
A

R
D

 A
G

U
IA

R
N

EV
ES

D
R

 EV
A

N
D

R
O

 LU
IS 

FU
SIN

A
TTO

 TO
N

A
TTO

D
R

 EV
A

N
D

R
O

 LU
IS FU

SIN
A

TTO
 

TO
N

A
TTO

D
R

 N
A

SSIB
 K

A
SSEM

 H
A

M
M

A
D

D
R

A
 C

A
M

ILA
 D

A
 C

O
STA

 M
ELO

 - 
M

ED
P

R
IM

E

D
R

 LIB
ER

O
 O

SW
A

LD
O

 P
ED

R
O

V
A

LLILO
 - M

ED
N

EW
S

D
R

 R
O

D
O

LFO
 G

EN
ESIO

 IZA
C

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 3

D
R

A
 TH

IER
I D

R
A

G
E C

O
STA

 
08:00

 - 20:00
D

R
A

 D
ÉB

O
R

A
 B

A
STO

S 
TR

EV
ISA

N
I D

ER
B

LI
D

R
A

 C
A

M
ILA

 D
A

 C
O

STA
 M

ELO
 - 

M
ED

P
R

IM
E

D
R

A
 M

A
R

U
C

ELI N
IC

O
LE M

ER
U

B
IA

 
N

A
V

IA
 - JD

N
D

R
 LU

C
A

S G
A

B
R

IEL P
ER

EIR
A

 - 
M

ED
P

R
IM

E
D

R
A

 SA
R

A
 V

IA
N

A
 SILV

A
 - JD

N
D

R
 B

R
U

N
O

 P
ER

EIR
A

 
G

A
LV

Ã
O

 - M
ED

P
R

IM
E

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 4

D
R

 LO
R

EN
ZO

 P
O

R
TELLA

P
LIA

C
EC

O
S Y

O
K

O
H

A
M

A
 -

JD
N

D
R

A
 A

N
A

 P
A

U
LA

 R
IB

EIR
O

D
R

 LIB
ER

O
 O

SW
A

LD
O

 P
ED

R
O

 V
A

LLILO
- M

ED
N

EW
S

D
R

A
 LA

R
ISSA

 A
N

A
H

I G
O

N
ZA

LEZ P
A

ES -
M

ED
P

R
IM

E
D

R
 LIB

ER
O

 O
SW

A
LD

O
 P

ED
R

O
 V

A
LLILO

 -
M

ED
N

EW
S

D
R

 M
A

N
O

EL D
E FR

A
N

Ç
A

 
O

LIV
EIR

A
 - M

ED
P

R
IM

E
D

R
 ED

U
A

R
D

O
 D

E FR
EITA

S 
M

O
N

TIN
 - M

ED
N

EW
S

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 5

D
R

A
 C

A
M

ILA
 D

A
 C

O
STA

 
M

ELO
 - M

ED
P

R
IM

E
D

R
 N

A
SSIB

 K
A

SSEM
 

H
A

M
M

A
D

D
R

 M
A

TH
EU

S V
IN

IC
IU

S P
O

N
TEL - 

JD
N

D
R

 G
A

B
R

IEL M
A

C
ED

O
 R

IB
EIR

O
 - 

M
ED

N
EW

S
D

R
 LEO

N
A

R
D

O
 K

O
V

A
LH

U
K

 P
ER

EIR
A

 - JD
N

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 6

D
R

 LIB
ER

O
 O

SW
A

LD
O

P
ED

R
O

 V
A

LLILO
 -

M
ED

N
EW

S

D
R

A
 C

A
M

ILA
 D

A
 C

O
STA

 
M

ELO
 - M

ED
N

EW
S

D
R

 LU
IZ FER

N
A

N
D

O
 M

A
C

H
A

D
O

M
O

R
EIR

A
 - M

ED
P

R
IM

E

IN
TER

M
ED

IA
R

IO
 1

2
:0

0
 - 2

4
:0

0
h

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 7

D
R

A
 LETIC

IA
 FIN

C
O

M
A

C
H

A
D

O
 - JD

N
D

R
 JO

SÉ A
N

TO
N

Y
 

A
R

TEA
G

A
 C

H
A

V
ES - JD

N
D

R
A

 LETÍC
IA

 FIN
C

O
 M

A
C

H
A

D
O

 - 
M

ED
N

EW
S

D
R

 LEO
N

A
R

D
O

 K
O

V
A

LH
U

K
 P

ER
EIR

A
 - JD

N
D

R
 JO

SÉ A
N

TO
N

Y
 A

R
TEA

G
A

 
C

H
A

V
ES - JD

N

D
R

A
 SA

R
A

H
 C

A
R

O
LIN

E A
R

R
U

D
A

D
A

 SILV
A

 - M
ED

N
EW

S
D

R
A

 SA
R

A
 V

IA
N

A
 SILV

A
 - JD

N

N
O

IT
E

 1
9

:0
0

 –
 07

:
00

E
M

E
R

G
ÊN

C
IA

D
R

 EV
A

N
D

R
O

 LU
IS 

FU
SIN

A
TTO

 TO
N

A
TTO

D
R

 R
O

D
O

LFO
 G

EN
ESIO

 IZA
C

D
R

 W
ILLIA

M
S O

FO
R

I A
D

JEI
M

ED
P

R
IM

E
D

R
A

 TA
LITA

 R
IB

EIR
O

 D
A

 SILV
A

D
R

A
 A

N
A

 P
A

U
LA

 
SC

H
U

STER
D

R
A

 TA
LITA

 R
IB

EIR
O

 D
A

 SILV
A

O
P

I
D

R
 LO

R
EN

ZO
 P

O
R

TELLA
P

LIA
C

EC
O

S Y
O

K
O

H
A

M
A

 -
JD

N

D
R

 R
EN

N
A

N
 A

D
R

IA
O

FER
R

EIR
A

 P
A

C
H

EC
O

 -
M

ED
P

R
IM

E

D
R

A
 LA

Y
SLA

 D
A

N
Y

ELA
 C

O
R

A
D

IN
 G

U
LIC

Z
- M

ED
N

EW
S

D
R

 R
EN

N
A

N
 A

D
R

IA
O

 FER
R

EIR
A

 
P

A
C

H
EC

O
 - JD

N
D

R
A

 A
M

A
N

D
A

 LIC
H

ESK
I C

O
N

TIN
I - 

M
ED

P
R

IM
E

D
R

 N
A

SSIB
 K

A
SSEM

 
H

A
M

M
A

D
JD

N

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 2

M
ED

P
R

IM
E

D
R

A
 SA

R
A

 V
IA

N
A

 SILV
A

 - 
M

ED
P

R
IM

E
D

R
 B

R
U

N
O

 P
ER

EIR
A

 G
A

LV
Ã

O
 - 

JD
N

D
R

 V
IN

IC
IU

S C
IC

U
TO

 O
TER

O
M

A
R

C
ELIN

O
 - M

ED
P

R
IM

E
D

R
 B

R
U

N
O

 P
ER

EIR
A

 G
A

LV
Ã

O
 - 

M
ED

N
EW

S
D

R
 R

O
D

O
LFO

 G
EN

ESIO
 IZA

C
D

R
 LIN

C
O

N
 B

ELO
 M

A
LU

EN
D

A
- M

ED
P

R
IM

E

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 3

D
R

A
 LA

Y
SLA

 D
A

N
Y

ELA
C

O
R

A
D

IN
 G

U
LIC

Z -
M

ED
N

EW
S

D
R

A
 G

A
B

R
IELLA

 ZIM
M

ER
 

M
O

N
TEIR

O
 - M

ED
P

R
IM

E
D

R
 SER

G
IO

 TO
R

R
IC

O
 C

O
N

D
A

R
C

O
 - 

M
ED

P
R

IM
E

D
R

A
 LETÍC

IA
 FIN

C
O

 M
A

C
H

A
D

O
 - 

M
ED

N
EW

S
D

R
A

 A
N

D
R

EA
 LU

C
IA

 G
R

A
ZIO

LI 
V

A
LÉR

IO
 - JD

N

D
R

 V
IN

IC
IU

S C
IC

U
TO

O
TER

O
 M

A
R

C
ELIN

O
 -

M
ED

P
R

IM
E

D
R

 LU
IZ FER

N
A

N
D

O
M

A
C

H
A

D
O

 M
O

R
EIR

A
 -

M
ED

P
R

IM
E

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 4

D
R

A
 M

A
R

IA
 LU

C
IA

 P
R

ETTO
- JD

N

D
R

 V
IN

IC
IU

S C
IC

U
TO

O
TER

O
 M

A
R

C
ELIN

O
 -

M
ED

N
EW

S

D
R

 LU
IZ FER

N
A

N
D

O
 M

A
C

H
A

D
O

M
O

R
EIR

A
 - M

ED
N

EW
S

D
R

A
 M

A
R

U
C

ELI N
IC

O
LE M

ER
U

B
IA

 
N

A
V

IA
 - JD

N

D
R

 LU
IZ FER

N
A

N
D

O
 M

A
C

H
A

D
O

M
O

R
EIR

A
 - M

ED
P

R
IM

E
D

R
A

 A
N

D
R

EA
 LU

C
IA

 
G

R
A

ZIO
LI V

A
LÉR

IO
 - JD

N
D

R
 B

R
U

N
O

 P
ER

EIR
A

 
G

A
LV

Ã
O

 - M
ED

N
EW

S

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 5

D
R

 SER
G

IO
 TO

R
R

IC
O

 
C

O
N

D
A

R
C

O
 - M

ED
P

R
IM

E
D

R
A

 A
N

D
R

EA
 LU

C
IA

 
G

R
A

ZIO
LI V

A
LÉR

IO
 - JD

N



ESC
A

LA
 U

P
A

 FR
G

 - M
A

IO
/2024

S
ET

O
R

5ª Sem
an

a

SEG
U

N
D

A
T

ER
Ç

A
Q

U
A

R
TA

Q
U

IN
T

A
SEX

T
A

SÁ
B

A
D

O
D

O
M

IN
G

O

M
A

N
H

A
 07:00

 –
1

9
:0

0
2

7
/0

5
/2

0
2

4
2

8
/0

5
/2

0
2

4
2

9
/0

5
/2

0
2

4
3

0
/0

5
/2

0
2

4
3

1
/0

5
/2

0
2

4

EM
ER

G
Ê

N
C

IA
D

R
A

 
M

A
R

C
ELA

 
SC

H
IM

A
LESK

Y

D
R

A
 

M
A

R
C

ELA
 

SC
H

IM
A

LESK
Y

D
R

 W
ILLIA

M
S O

FO
R

I A
D

JEI
D

R
 D

A
N

ILO
 G

R
O

TTI R
IB

EIR
O

 - JD
N

D
R

A
 M

A
R

C
ELA

 
SC

H
IM

A
LESK

Y

A
M

A
R

ELA
D

R
 A

R
IO

SV
A

LD
O

 
LU

N
A

R
D

O
N

 
JU

N
IO

R

D
R

 C
H

R
ISTIA

N
O

 A
U

G
U

STO
 

R
O

D
R

IG
U

ES IA
R

EM
A

D
R

A
 TH

IER
I D

R
A

G
E C

O
STA

 
08:00

 - 20:00
D

R
 A

R
IO

SV
A

LD
O

 LU
N

A
R

D
O

N
 

JU
N

IO
R

D
R

 C
H

R
ISTIA

N
O

 A
U

G
U

STO
 R

O
D

R
IG

U
ES 

IA
R

EM
A

O
P

I
D

R
 R

IC
H

A
R

D
 

A
G

U
IA

R
 

N
EV

ES

D
R

 R
IC

H
A

R
D

 
A

G
U

IA
R

 
N

EV
ES

JD
N

D
R

 R
IC

H
A

R
D

 A
G

U
IA

R
 N

EV
ES

D
R

 R
IC

H
A

R
D

 A
G

U
IA

R
 N

EV
ES

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 2

D
R

A
 TH

IER
I D

R
A

G
E C

O
STA

 
08:00

 - 20:00
D

R
 EV

A
N

D
R

O
 LU

IS 
FU

SIN
A

TTO
 

TO
N

A
TTO

D
R

 EV
A

N
D

R
O

 LU
IS 

FU
SIN

A
TTO

 
TO

N
A

TTO

D
R

 N
A

SSIB
 K

A
SSEM

 H
A

M
M

A
D

D
R

 LEO
N

A
R

D
O

 K
O

V
A

LH
U

K
 P

ER
EIR

A
 - 

JD
N

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 3

D
R

 LO
R

EN
ZO

 P
O

R
TELLA

P
LIA

C
EC

O
S Y

O
K

O
H

A
M

A
 -

JD
N

D
R

 N
A

SSIB
 K

A
SSEM

H
A

M
M

A
D

D
R

 M
A

TH
EU

S 
V

IN
IC

IU
S 

P
O

N
TEL - JD

N

D
R

 G
A

B
R

IEL M
A

C
ED

O
 R

IB
EIR

O
 - 

M
ED

N
EW

S

D
R

 FR
ED

Y
 A

U
G

U
STO

 W
EB

ER
 R

EY
N

O
SO

 -
M

ED
P

R
IM

E

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 4

D
R

A
 C

A
M

ILA
 D

A
 C

O
STA

M
ELO

 - M
ED

P
R

IM
E

D
R

A
 C

A
M

ILA
 D

A
 C

O
STA

M
ELO

 - M
ED

N
EW

S
D

R
A

 C
A

M
ILA

 D
A

 C
O

STA
M

ELO
 - M

ED
P

R
IM

E
D

R
A

 M
A

R
U

C
ELI N

IC
O

LE M
ER

U
B

IA
 N

A
V

IA
 

- JD
N

D
R

 LIB
ER

O
 O

SW
A

LD
O

 P
ED

R
O

 V
A

LLILO
 -

M
ED

N
EW

S

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 5

D
R

 LIB
ER

O
 O

SW
A

LD
O

P
ED

R
O

 V
A

LLILO
 -

M
ED

N
EW

S

D
R

 JU
LIO

 A
LB

ER
TO

 
G

O
N

ZA
LES FU

EN
TES - JD

N

D
R

 LIB
ER

O
 O

SW
A

LD
O

P
ED

R
O

 V
A

LLILO
 -

M
ED

N
EW

S

D
R

A
 LA

R
ISSA

 A
N

A
H

I G
O

N
ZA

LEZ P
A

ES -
M

ED
P

R
IM

E
D

R
 JU

LIO
 A

LB
ER

TO
 G

O
N

ZA
LES 

FU
EN

TES - JD
N

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 6

D
R

A
 LETIC

IA
 

FIN
C

O
 

M
A

C
H

A
D

O
 - 

JD
N

D
R

A
 A

LEJA
N

D
R

A
 ISA

B
EL 

P
O

ZO
 R

O
C

H
A

 - M
ED

P
R

IM
E

D
R

A
 A

LEJA
N

D
R

A
 ISA

B
EL 

P
O

ZO
 R

O
C

H
A

 - JD
N

IN
TER

M
ED

IA
R

IO
 

1
2

:0
0

 - 2
4

:0
0

h

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 7

D
R

A
 A

LEJA
N

D
R

A
 ISA

B
EL 

P
O

ZO
 R

O
C

H
A

 - M
ED

P
R

IM
E

D
R

 G
U

STA
V

O
 M

IZU
TA

N
I 

H
A

SH
IM

O
TO

 - 
M

ED
N

EW
S

D
R

A
 LETIC

IA
 FIN

C
O

 
M

A
C

H
A

D
O

 - M
ED

P
R

IM
E

D
R

A
 C

A
M

ILA
 D

A
 C

O
STA

 M
ELO

 - M
ED

N
EW

S
07:00

 - 19:00
D

R
A

 A
G

A
TH

A
 FER

N
A

N
D

A
 STU

N
ITZ

B
ER

N
A

R
D

ES - M
ED

P
R

IM
E

N
O

ITE
 1

9
:0

0
 –

0
7

:
0

0

EM
ER

G
Ê

N
C

IA
D

R
 EV

A
N

D
R

O
 LU

IS 
FU

SIN
A

TTO
 

TO
N

A
TTO

D
R

 R
O

D
O

LFO
 G

EN
ESIO

 
IZA

C
D

R
 W

ILLIA
M

S O
FO

R
I A

D
JEI

D
R

 LEO
N

A
R

D
O

 C
O

LO
G

N
ESE D

O
S SA

N
TO

S
- JD

N
D

R
A

 TA
LITA

 R
IB

EIR
O

 D
A

 SILV
A

O
P

I
D

R
 SER

G
IO

 TO
R

R
IC

O
 

C
O

N
D

A
R

C
O

 - 
M

ED
P

R
IM

E

D
R

 R
EN

N
A

N
 A

D
R

IA
O

FER
R

EIR
A

 P
A

C
H

EC
O

 -
M

ED
N

EW
S

M
ED

P
R

IM
E

M
ED

N
EW

S
D

R
 LO

R
EN

ZO
 P

O
R

TELLA
 P

LIA
C

EC
O

S
Y

O
K

O
H

A
M

A
 - JD

N

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 2

D
R

 EV
A

N
D

R
O

 LU
IS 

FU
SIN

A
TTO

 
TO

N
A

TTO

D
R

 LIN
C

O
N

 B
ELO

 
M

A
LU

EN
D

A
 - M

ED
P

R
IM

E

D
R

 LU
IZ FER

N
A

N
D

O
M

A
C

H
A

D
O

 M
O

R
EIR

A
- M

ED
N

EW
S

D
R

A
 M

A
R

U
C

ELI N
IC

O
LE M

ER
U

B
IA

 N
A

V
IA

 
- JD

N
D

R
 B

R
U

N
O

 P
ER

EIR
A

 G
A

LV
Ã

O
 - 

M
ED

N
EW

S

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 3

D
R

 V
IN

IC
IU

S C
IC

U
TO

O
TER

O
 M

A
R

C
ELIN

O
- M

ED
N

EW
S

D
R

A
 A

N
D

R
EA

 LU
C

IA
 

G
R

A
ZIO

LI V
A

LÉR
IO

 - JD
N

D
R

 B
R

U
N

O
 

P
ER

EIR
A

 
G

A
LV

Ã
O

 - JD
N

D
R

 V
IN

IC
IU

S C
IC

U
TO

 O
TER

O
M

A
R

C
ELIN

O
 - M

ED
P

R
IM

E
D

R
A

 A
N

D
R

EA
 LU

C
IA

 G
R

A
ZIO

LI 
V

A
LÉR

IO
 - JD

N

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 4

D
R

A
 M

A
R

IA
 LU

C
IA

 P
R

ETTO
- JD

N
D

R
A

 SA
R

A
 V

IA
N

A
 SILV

A
 -

M
ED

P
R

IM
E

D
R

 LEO
N

A
R

D
O

 K
O

V
A

LH
U

K
 

P
ER

EIR
A

 - M
ED

P
R

IM
E

M
ED

N
EW

S
D

R
A

 A
M

A
N

D
A

 LIC
H

ESK
I C

O
N

TIN
I - 

M
ED

P
R

IM
E

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 5

M
ED

P
R

IM
E

D
R

 V
IN

IC
IU

S C
IC

U
TO

O
TER

O
 M

A
R

C
ELIN

O
- M

ED
N

EW
S



ESC
A

LA
 U

P
A

 FR
G

 - M
A

IO
/2024

S
ET

O
R

5ª Sem
an

a

SEG
U

N
D

A
T

ER
Ç

A
Q

U
A

R
TA

Q
U

IN
T

A
SEX

T
A

SÁ
B

A
D

O
D

O
M

IN
G

O

M
A

N
H

A
 07:00

 –
1

9
:0

0
2

7
/0

5
/2

0
2

4
2

8
/0

5
/2

0
2

4
2

9
/0

5
/2

0
2

4
3

0
/0

5
/2

0
2

4
3

1
/0

5
/2

0
2

4

EM
ER

G
Ê

N
C

IA
D

R
A

 
M

A
R

C
ELA

 
SC

H
IM

A
LESK

Y

D
R

A
 

M
A

R
C

ELA
 

SC
H

IM
A

LESK
Y

D
R

 W
ILLIA

M
S O

FO
R

I A
D

JEI
D

R
 D

A
N

ILO
 G

R
O

TTI R
IB

EIR
O

 - JD
N

D
R

A
 M

A
R

C
ELA

 
SC

H
IM

A
LESK

Y

A
M

A
R

ELA
D

R
 A

R
IO

SV
A

LD
O

 
LU

N
A

R
D

O
N

 
JU

N
IO

R

D
R

 C
H

R
ISTIA

N
O

 A
U

G
U

STO
 

R
O

D
R

IG
U

ES IA
R

EM
A

D
R

A
 TH

IER
I D

R
A

G
E C

O
STA

 
08:00

 - 20:00
D

R
 A

R
IO

SV
A

LD
O

 LU
N

A
R

D
O

N
 

JU
N

IO
R

D
R

 C
H

R
ISTIA

N
O

 A
U

G
U

STO
 R

O
D

R
IG

U
ES 

IA
R

EM
A

O
P

I
D

R
 R

IC
H

A
R

D
 

A
G

U
IA

R
 

N
EV

ES

D
R

 R
IC

H
A

R
D

 
A

G
U

IA
R

 
N

EV
ES

JD
N

D
R

 R
IC

H
A

R
D

 A
G

U
IA

R
 N

EV
ES

D
R

 R
IC

H
A

R
D

 A
G

U
IA

R
 N

EV
ES

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 2

D
R

A
 TH

IER
I D

R
A

G
E C

O
STA

 
08:00

 - 20:00
D

R
 EV

A
N

D
R

O
 LU

IS 
FU

SIN
A

TTO
 

TO
N

A
TTO

D
R

 EV
A

N
D

R
O

 LU
IS 

FU
SIN

A
TTO

 
TO

N
A

TTO

D
R

 N
A

SSIB
 K

A
SSEM

 H
A

M
M

A
D

D
R

 LEO
N

A
R

D
O

 K
O

V
A

LH
U

K
 P

ER
EIR

A
 - 

JD
N

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 3

D
R

 LO
R

EN
ZO

 P
O

R
TELLA

P
LIA

C
EC

O
S Y

O
K

O
H

A
M

A
 -

JD
N

D
R

 N
A

SSIB
 K

A
SSEM

H
A

M
M

A
D

D
R

 M
A

TH
EU

S 
V

IN
IC

IU
S 

P
O

N
TEL - JD

N

D
R

 G
A

B
R

IEL M
A

C
ED

O
 R

IB
EIR

O
 - 

M
ED

N
EW

S

D
R

 FR
ED

Y
 A

U
G

U
STO

 W
EB

ER
 R

EY
N

O
SO

 -
M

ED
P

R
IM

E

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 4

D
R

A
 C

A
M

ILA
 D

A
 C

O
STA

M
ELO

 - M
ED

P
R

IM
E

D
R

A
 C

A
M

ILA
 D

A
 C

O
STA

M
ELO

 - M
ED

N
EW

S
D

R
A

 C
A

M
ILA

 D
A

 C
O

STA
M

ELO
 - M

ED
P

R
IM

E
D

R
A

 M
A

R
U

C
ELI N

IC
O

LE M
ER

U
B

IA
 N

A
V

IA
 

- JD
N

D
R

 LIB
ER

O
 O

SW
A

LD
O

 P
ED

R
O

 V
A

LLILO
 -

M
ED

N
EW

S

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 5

D
R

 LIB
ER

O
 O

SW
A

LD
O

P
ED

R
O

 V
A

LLILO
 -

M
ED

N
EW

S

D
R

 JU
LIO

 A
LB

ER
TO

 
G

O
N

ZA
LES FU

EN
TES - JD

N

D
R

 LIB
ER

O
 O

SW
A

LD
O

P
ED

R
O

 V
A

LLILO
 -

M
ED

N
EW

S

D
R

A
 LA

R
ISSA

 A
N

A
H

I G
O

N
ZA

LEZ P
A

ES -
M

ED
P

R
IM

E
D

R
 JU

LIO
 A

LB
ER

TO
 G

O
N

ZA
LES 

FU
EN

TES - JD
N

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 6

D
R

A
 LETIC

IA
 

FIN
C

O
 

M
A

C
H

A
D

O
 - 

JD
N

D
R

A
 A

LEJA
N

D
R

A
 ISA

B
EL 

P
O

ZO
 R

O
C

H
A

 - M
ED

P
R

IM
E

D
R

A
 A

LEJA
N

D
R

A
 ISA

B
EL 

P
O

ZO
 R

O
C

H
A

 - JD
N

IN
TER

M
ED

IA
R

IO
 

1
2

:0
0

 - 2
4

:0
0

h

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 7

D
R

A
 A

LEJA
N

D
R

A
 ISA

B
EL 

P
O

ZO
 R

O
C

H
A

 - M
ED

P
R

IM
E

D
R

 G
U

STA
V

O
 M

IZU
TA

N
I 

H
A

SH
IM

O
TO

 - 
M

ED
N

EW
S

D
R

A
 LETIC

IA
 FIN

C
O

 
M

A
C

H
A

D
O

 - M
ED

P
R

IM
E

D
R

A
 C

A
M

ILA
 D

A
 C

O
STA

 M
ELO

 - M
ED

N
EW

S
07:00

 - 19:00
D

R
A

 A
G

A
TH

A
 FER

N
A

N
D

A
 STU

N
ITZ

B
ER

N
A

R
D

ES - M
ED

P
R

IM
E

N
O

ITE
 1

9
:0

0
 –

0
7

:
0

0

EM
ER

G
Ê

N
C

IA
D

R
 EV

A
N

D
R

O
 LU

IS 
FU

SIN
A

TTO
 

TO
N

A
TTO

D
R

 R
O

D
O

LFO
 G

EN
ESIO

 
IZA

C
D

R
 W

ILLIA
M

S O
FO

R
I A

D
JEI

D
R

 LEO
N

A
R

D
O

 C
O

LO
G

N
ESE D

O
S SA

N
TO

S
- JD

N
D

R
A

 TA
LITA

 R
IB

EIR
O

 D
A

 SILV
A

O
P

I
D

R
 SER

G
IO

 TO
R

R
IC

O
 

C
O

N
D

A
R

C
O

 - 
M

ED
P

R
IM

E

D
R

 R
EN

N
A

N
 A

D
R

IA
O

FER
R

EIR
A

 P
A

C
H

EC
O

 -
M

ED
N

EW
S

M
ED

P
R

IM
E

M
ED

N
EW

S
D

R
 LO

R
EN

ZO
 P

O
R

TELLA
 P

LIA
C

EC
O

S
Y

O
K

O
H

A
M

A
 - JD

N

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 2

D
R

 EV
A

N
D

R
O

 LU
IS 

FU
SIN

A
TTO

 
TO

N
A

TTO

D
R

 LIN
C

O
N

 B
ELO

 
M

A
LU

EN
D

A
 - M

ED
P

R
IM

E

D
R

 LU
IZ FER

N
A

N
D

O
M

A
C

H
A

D
O

 M
O

R
EIR

A
- M

ED
N

EW
S

D
R

A
 M

A
R

U
C

ELI N
IC

O
LE M

ER
U

B
IA

 N
A

V
IA

 
- JD

N
D

R
 B

R
U

N
O

 P
ER

EIR
A

 G
A

LV
Ã

O
 - 

M
ED

N
EW

S

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 3

D
R

 V
IN

IC
IU

S C
IC

U
TO

O
TER

O
 M

A
R

C
ELIN

O
- M

ED
N

EW
S

D
R

A
 A

N
D

R
EA

 LU
C

IA
 

G
R

A
ZIO

LI V
A

LÉR
IO

 - JD
N

D
R

 B
R

U
N

O
 

P
ER

EIR
A

 
G

A
LV

Ã
O

 - JD
N

D
R

 V
IN

IC
IU

S C
IC

U
TO

 O
TER

O
M

A
R

C
ELIN

O
 - M

ED
P

R
IM

E
D

R
A

 A
N

D
R

EA
 LU

C
IA

 G
R

A
ZIO

LI 
V

A
LÉR

IO
 - JD

N

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 4

D
R

A
 M

A
R

IA
 LU

C
IA

 P
R

ETTO
- JD

N
D

R
A

 SA
R

A
 V

IA
N

A
 SILV

A
 -

M
ED

P
R

IM
E

D
R

 LEO
N

A
R

D
O

 K
O

V
A

LH
U

K
 

P
ER

EIR
A

 - M
ED

P
R

IM
E

M
ED

N
EW

S
D

R
A

 A
M

A
N

D
A

 LIC
H

ESK
I C

O
N

TIN
I - 

M
ED

P
R

IM
E

C
O

N
SU

LTÓ
R

IO
 5

M
ED

P
R

IM
E

D
R

 V
IN

IC
IU

S C
IC

U
TO

O
TER

O
 M

A
R

C
ELIN

O
- M

ED
N

EW
S

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

5. RH

Médicos em relação a opção de custeio pleiteada, conforme a Portaria de

Consolidação nº 3 e 6 de 2017;

Opções para
Funcionamento

No de profissionais
médicos/24h para o
funcionamento da

Unidade por Plantão

Clínico Geral disponíveis na
escala da UPA Fazenda Rio

Grande

VII 9 (5 diurnos e 4
noturnos)

13 (7 diurnos e 5 noturnos)

6. Infraestrutura

A  UPA  Fazenda  Rio  Grande  possui  uma  infraestrutura  física

moderna e adequada para o atendimento de emergências médicas.

O prédio é composto por salas de espera,  consultórios médicos,

salas  de  exames,  áreas  de  triagem,  sala  de emergência,  sala  de

observação, isolamento, banheiros acessíveis etc...

Opção Leitos de

observação

Leitos de

observação

(atendimento

individualizado)

Classificação

de risco

Consultórios Leitos sala

de

emergência

Assento

/ espera

VIII 15 02 02 06 04 60

Rua: Tenente Sandro Luiz Kampa, 182 - Telefone: +55 (41) 3608-7651 – rama 7766
CEP 83.833-056 - Fazenda Rio Grande - Paraná

E-mail: saudefazenda@gmail.com

FÃZENDA 
RIO GRANDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 



PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

7. Equipamentos

EQUIPAMENTOS OPÇÃO

PRONTO ATENDIMENTO
VIII

Sala de Classificação de Risco

Computador 2

Armário 2

Balança antropométrica adulto 3

Balança antropométrica pediátrica 3

Balde a pedal 2

Biombo 2

Cadeira giratória com braços 2

Cadeiras estofadas fixas 4

Escada 2 degraus 2

Esfigmomanômetro adulto 2

Esfigmomanômetro infantil 2

Estetoscópio adulto 2

Estetoscópio infantil 2

Mesa auxiliar p/ instrumental 2

Mesa de escritório 2

Mesa para exames 2

Termômetro timpânico por infravermelho
2

Sala para Exames

Impressora 5

Mesa para impressora 5

Computador 5

Armário vitrine 5

Balde com pedal 5

Rua: Tenente Sandro Luiz Kampa, 182 - Telefone: +55 (41) 3608-7651 – rama 7766
CEP 83.833-056 - Fazenda Rio Grande - Paraná

E-mail: saudefazenda@gmail.com

FÃZENDA 
RIO GRANDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 



PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

7. Equipamentos

EQUIPAMENTOS OPÇÃO

PRONTO ATENDIMENTO
VIII

Sala de Classificação de Risco

Computador 2

Armário 2

Balança antropométrica adulto 3

Balança antropométrica pediátrica 3

Balde a pedal 2

Biombo 2

Cadeira giratória com braços 2

Cadeiras estofadas fixas 4

Escada 2 degraus 2

Esfigmomanômetro adulto 2

Esfigmomanômetro infantil 2

Estetoscópio adulto 2

Estetoscópio infantil 2

Mesa auxiliar p/ instrumental 2

Mesa de escritório 2

Mesa para exames 2

Termômetro timpânico por infravermelho
2

Sala para Exames

Impressora 5

Mesa para impressora 5

Computador 5

Armário vitrine 5

Balde com pedal 5

Rua: Tenente Sandro Luiz Kampa, 182 - Telefone: +55 (41) 3608-7651 – rama 7766
CEP 83.833-056 - Fazenda Rio Grande - Paraná

E-mail: saudefazenda@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Biombo 5

Cadeira estofada fixa 10

Cadeira giratória 5

Escada 2 degraus 5

Detector fetal 5

Esfigmomanômetro adulto 3

Esfigmomanômetro infantil 5

Estetoscópio adulto 5

Estetoscópio infantil 5

Lanterna clínica 3

Mesa de escritório 5

Mesa para exames 5

Negatoscópio 2 corpos 5

Oto - oftalmoscópio 3

Depósito de Material de Limpeza com Tanque (DML)

Armário 1

Carro material de limpeza 1

ATENDIMENTO DE URGÊNCIA

Sala de Emergência

Ressuscitador manual kit adulto, infantil e neonatal
4

Armário suspenso com divisórias 4

Oxímetro portátil (hand-set) 1

Aspirador portátil ou pontos de aspiração na régua de gazes
3

Balde a pedal 4

Bancada com cuba e armários 2

Mesa de Mayo ou mesa apoio 3

Banqueta giratória 2

Colar cervical (Kit com 5 tamanhos) /e ou/
1

Colar cervical ajustável 2

Rua: Tenente Sandro Luiz Kampa, 182 - Telefone: +55 (41) 3608-7651 – rama 7766
CEP 83.833-056 - Fazenda Rio Grande - Paraná

E-mail: saudefazenda@gmail.com

FÃZENDA 
RIO GRANDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 



PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Biombo 3

Bomba de infusão 8

Caixa básica de instrumental cirúrgico
4

Desfibrilador/cardioversor com monitor multiparâmetro  e
marcapasso 1

Carro de emergência 2

Detector de batimentos cardíacos fetais
1

Eletrocardiógrafo portátil 1

Escada 2 degraus 4

Esfigmomanômetro de pedestal com manguito infantil e adulto
4

Estetoscópio adulto/infantil 4

Suporte de Hamper 3

Lanterna clínica 1

Laringoscópio com kit adulto e infantil
4

Maca com grades removíveis e rodas com travas
4

Mesa auxiliar p/ instrumental 2

Monitor cardíaco 3 parâmetros ( PNI, ECG e Oximetria)
4

Negatoscópio 2 corpos 1

Refletor parabólico de luz fria/Foco Refletor Ambulatorial
1

Suporte de soro 8

Ventilador  eletrônico microprocessado  (pressão  e  volume)
adulto/infantil com Traquéias adulto, infantil e neonatal

4

Prancha longa 1

Prancha curta 1

Cilindro de oxigênio portátil 1

Ventilador eletrônico microprocessado  (pressão  e
volume) adulto/infantil com Traquéias adulto, infantil e neonatal de
transporte 1

Rua: Tenente Sandro Luiz Kampa, 182 - Telefone: +55 (41) 3608-7651 – rama 7766
CEP 83.833-056 - Fazenda Rio Grande - Paraná

E-mail: saudefazenda@gmail.com

FÃZENDA 
RIO GRANDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 



PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Biombo 3

Bomba de infusão 8

Caixa básica de instrumental cirúrgico
4

Desfibrilador/cardioversor com monitor multiparâmetro  e
marcapasso 1

Carro de emergência 2

Detector de batimentos cardíacos fetais
1

Eletrocardiógrafo portátil 1

Escada 2 degraus 4

Esfigmomanômetro de pedestal com manguito infantil e adulto
4

Estetoscópio adulto/infantil 4

Suporte de Hamper 3

Lanterna clínica 1

Laringoscópio com kit adulto e infantil
4

Maca com grades removíveis e rodas com travas
4

Mesa auxiliar p/ instrumental 2

Monitor cardíaco 3 parâmetros ( PNI, ECG e Oximetria)
4

Negatoscópio 2 corpos 1

Refletor parabólico de luz fria/Foco Refletor Ambulatorial
1

Suporte de soro 8

Ventilador  eletrônico microprocessado  (pressão  e  volume)
adulto/infantil com Traquéias adulto, infantil e neonatal

4

Prancha longa 1

Prancha curta 1

Cilindro de oxigênio portátil 1

Ventilador eletrônico microprocessado  (pressão  e
volume) adulto/infantil com Traquéias adulto, infantil e neonatal de
transporte 1

Rua: Tenente Sandro Luiz Kampa, 182 - Telefone: +55 (41) 3608-7651 – rama 7766
CEP 83.833-056 - Fazenda Rio Grande - Paraná

E-mail: saudefazenda@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Área para guarda de macas e cadeiras de rodas

Maca de transporte 2

Cadeira de rodas 2

Depósito de Material de Limpeza com Tanque (DML)

Armário 1

Carro material de limpeza 1

PROCEDIMENTOS

Sala de Eletrocardiografia - ECG

Eletrocardiógrafo 1

Esfigmomanômetro 1

Estetoscópio 1

Mesa auxiliar 1

Cabideiro 1

Armário 1

Balde cilíndrico p/ detritos com pedal
1

Bancada com cuba e armários 1

Banqueta giratória/mocho 1

Escada com 2 degraus 1

Mesa p/ exames 1

Suporte de soro 1

Sala de Sutura/Curativos

Armário para medicamentos 2

Mesa auxiliar para instrumental 1

Suporte de Hamper 1

Pia de escovação 1

Balde cilíndrico p/ detritos com pedal
1

Bancada com cuba e armários 1

Banqueta giratória/mocho 1

Escada com 2 degraus 1

Mesa p/ exames 1

Rua: Tenente Sandro Luiz Kampa, 182 - Telefone: +55 (41) 3608-7651 – rama 7766
CEP 83.833-056 - Fazenda Rio Grande - Paraná

E-mail: saudefazenda@gmail.com

FÃZENDA 
RIO GRANDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 



PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Refletor parabólico de luz fria 1

Suporte para braço 1

Caixa básica de instrumental cirúrgico
6

Suporte de soro 1

Carro de curativo 1

Sala de aplicação de Medicamentos/Reidratação
(pacientes em poltronas)

Balde cilíndrico p/ detritos a pedal 5

Biombo 2

Banqueta giratória/mocho 2

Braçadeira 5

Poltrona reclinável 8

Relógio de parede 1

Suporte para soro 8

Sala de inalação Coletiva

Balde cilíndrico p/ detritos a pedal 5

Bancada com cuba e armários 1

Biombo 2

Banqueta giratória/mocho 2

Braçadeira 5

Poltrona reclinável 10

Suporte para soro 10

Relógio de parede 1

Conjunto para nebulização continua 14

Radiologia - Geral

Box de Vestiário para Paciente

Cabideiro 1

Sala de Exames da Radiologia - Geral

Avental plumbífero 1

Rua: Tenente Sandro Luiz Kampa, 182 - Telefone: +55 (41) 3608-7651 – rama 7766
CEP 83.833-056 - Fazenda Rio Grande - Paraná

E-mail: saudefazenda@gmail.com

FÃZENDA 
RIO GRANDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 



PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Refletor parabólico de luz fria 1

Suporte para braço 1

Caixa básica de instrumental cirúrgico
6

Suporte de soro 1

Carro de curativo 1

Sala de aplicação de Medicamentos/Reidratação
(pacientes em poltronas)

Balde cilíndrico p/ detritos a pedal 5

Biombo 2

Banqueta giratória/mocho 2

Braçadeira 5

Poltrona reclinável 8

Relógio de parede 1

Suporte para soro 8

Sala de inalação Coletiva

Balde cilíndrico p/ detritos a pedal 5

Bancada com cuba e armários 1

Biombo 2

Banqueta giratória/mocho 2

Braçadeira 5

Poltrona reclinável 10

Suporte para soro 10

Relógio de parede 1

Conjunto para nebulização continua 14

Radiologia - Geral

Box de Vestiário para Paciente

Cabideiro 1

Sala de Exames da Radiologia - Geral

Avental plumbífero 1

Rua: Tenente Sandro Luiz Kampa, 182 - Telefone: +55 (41) 3608-7651 – rama 7766
CEP 83.833-056 - Fazenda Rio Grande - Paraná

E-mail: saudefazenda@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Protetor de tireóide 1

Aparelho de Raios x 1

Armário 1

Suporte de Hamper 1

Suporte de soro de chão 1

Balde com pedal 1

Escada com 2 degraus 1

Banqueta giratória 1

Biombo plumbífero 1

Posto de Enfermagem

Aspirador portátil ou aspirador na régua de gazes
1

Armário 2

Bancada com cuba e armário 2

Balde cilíndrico com pedal p/ detritos
2

Balcão  de  atendimento  com  armário e espaço p/computador e
impressoras 1

Banqueta giratória 3

Computador 2

Impressora 1

Cadeira de rodas dobrável 2

Cadeira estofada 3

Caixa básica de instrumental cirúrgico
4

Carro de curativos 2

Lanterna clínica 2

Termômetro clínico 2

Comadre 4

Esfigmomanômetro adulto pedestal 6

Esfigmomanômetro infantil portátil 3

Estetoscópio adulto 5

Estetoscópio infantil 2

Rua: Tenente Sandro Luiz Kampa, 182 - Telefone: +55 (41) 3608-7651 – rama 7766
CEP 83.833-056 - Fazenda Rio Grande - Paraná

E-mail: saudefazenda@gmail.com

FÃZENDA 
RIO GRANDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 



PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Geladeira 180 l 1

Monitor multiparametros 6

Oxímetro de pulso portátil com sensor adulto, infantil e neonatal
1

Papagaio 4

Sala de Observação

Observação Adulto/Mas. e Fem.

Cadeira estofada 10

Cama Fowler (elétrica/mecânica) com grades, cabeceiras e peneiras
móveis, com colchão 10

Escada com 2 degraus 10

Mesa de cabeceira 10

Mesa de refeição 10

Carro de emergência 1

Aspirador portátil 1

Desfibrilador/cardioversor com monitor multiparâmetro e marcapasso 1

Laringoscópio com kit adulto 1

Conjunto de ressuscitador manual kit adulto
2

Biombo 9

Suporte de Hamper 3

Balde com pedal 2

Suporte de soro de chão 10

Observação de Pediatria

Carro de urgência 1

Desfibrilador/cardioversor com monitor multiparâmetro
e marcapasso 1

Laringoscópio com kit infantil 1

Conjunto de ressuscitador manual kit neonatal e pediátrico
1

Balde com pedal 2

Rua: Tenente Sandro Luiz Kampa, 182 - Telefone: +55 (41) 3608-7651 – rama 7766
CEP 83.833-056 - Fazenda Rio Grande - Paraná

E-mail: saudefazenda@gmail.com

FÃZENDA 
RIO GRANDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 



PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Geladeira 180 l 1

Monitor multiparametros 6

Oxímetro de pulso portátil com sensor adulto, infantil e neonatal
1

Papagaio 4

Sala de Observação

Observação Adulto/Mas. e Fem.

Cadeira estofada 10

Cama Fowler (elétrica/mecânica) com grades, cabeceiras e peneiras
móveis, com colchão 10

Escada com 2 degraus 10

Mesa de cabeceira 10

Mesa de refeição 10

Carro de emergência 1

Aspirador portátil 1

Desfibrilador/cardioversor com monitor multiparâmetro e marcapasso 1

Laringoscópio com kit adulto 1

Conjunto de ressuscitador manual kit adulto
2

Biombo 9

Suporte de Hamper 3

Balde com pedal 2

Suporte de soro de chão 10

Observação de Pediatria

Carro de urgência 1

Desfibrilador/cardioversor com monitor multiparâmetro
e marcapasso 1

Laringoscópio com kit infantil 1

Conjunto de ressuscitador manual kit neonatal e pediátrico
1

Balde com pedal 2

Rua: Tenente Sandro Luiz Kampa, 182 - Telefone: +55 (41) 3608-7651 – rama 7766
CEP 83.833-056 - Fazenda Rio Grande - Paraná

E-mail: saudefazenda@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Biombo 2

Suporte de Hamper 1

Berço hospitalar com grades móveis e colchão
2

Cama Fowler (elétrica/mecânica) com grades, cabeceiras e peneiras
móveis, com colchão 1

Escada com 2 degraus 1

Mesa de cabeceira 3

Mesa de refeição 1

Poltrona hospitalar (para mãe
/acompanhante)

3

Suporte de soro de chão 3

Aspirador portátil 1

Quarto de Atendimento Individualizado

Aspirador portátil (1 para cada leito) 2

Bomba de infusão (1 para cada leito) 2

Biombo 2

Cama Fowler (elétrica/mecânica) com grades, cabeceiras e peneiras
móveis, com colchão 2

Escada com 2 degraus 2

Mesa de cabeceira 2

Mesa de refeição 2

Poltrona hospitalar (acompanhante) 2

Suporte de soro de chão 2

APOIO TÉCNICO

Área de Distribuição (Farmácia)

Mesa para computador 1

Cadeiras 1

Cesto de lixo 1

Computador 1

Rua: Tenente Sandro Luiz Kampa, 182 - Telefone: +55 (41) 3608-7651 – rama 7766
CEP 83.833-056 - Fazenda Rio Grande - Paraná

E-mail: saudefazenda@gmail.com

FÃZENDA 
RIO GRANDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 



PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Estante 1

Geladeira/Refrigerador 1

Área para Armazenagem e Central de Abastecimento Farmacêutico
(CAF)

Armário de aço com 2 portas 4

Arquivo gaveta com 4 gavetas 3

Cadeira 1

Carro de transporte de material 2

Pallet 1

Quadro de avisos 1

Bebedouro 1

Escada de 7 degraus 1

Cesto de lixo 2

Computador 2

Desumidificador de ambiente 1

Estante modulada aberta 3

Geladeira industrial 1

Impressora 1

Mesa de escritório 1

Mesa para impressora e computador 1

Sala  de  Armazenagem,  Distribuição de  Materiais  Esterilizados  e
Roupa Limpa

Bancada 1

Carro para transporte de roupa limpa
1

Estante fechada 1

Estante modulada 3

Escada de 7 degraus 1

Quadro de avisos 1

Cadeira 1

Almoxarifado

Cesto de lixo 1

Rua: Tenente Sandro Luiz Kampa, 182 - Telefone: +55 (41) 3608-7651 – rama 7766
CEP 83.833-056 - Fazenda Rio Grande - Paraná

E-mail: saudefazenda@gmail.com

FÃZENDA 
RIO GRANDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 



PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Estante 1

Geladeira/Refrigerador 1

Área para Armazenagem e Central de Abastecimento Farmacêutico
(CAF)

Armário de aço com 2 portas 4

Arquivo gaveta com 4 gavetas 3

Cadeira 1

Carro de transporte de material 2

Pallet 1

Quadro de avisos 1

Bebedouro 1

Escada de 7 degraus 1

Cesto de lixo 2

Computador 2

Desumidificador de ambiente 1

Estante modulada aberta 3

Geladeira industrial 1

Impressora 1

Mesa de escritório 1

Mesa para impressora e computador 1

Sala  de  Armazenagem,  Distribuição de  Materiais  Esterilizados  e
Roupa Limpa

Bancada 1

Carro para transporte de roupa limpa
1

Estante fechada 1

Estante modulada 3

Escada de 7 degraus 1

Quadro de avisos 1

Cadeira 1

Almoxarifado

Cesto de lixo 1

Rua: Tenente Sandro Luiz Kampa, 182 - Telefone: +55 (41) 3608-7651 – rama 7766
CEP 83.833-056 - Fazenda Rio Grande - Paraná

E-mail: saudefazenda@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Escada com 7 degraus 1

Estante modulada aberta 2

Tablados pequenos (Pallet) 1

Sala para Equipamentos de Geração de Energia Elétrica Alternativa

Gerador 1

Sala de Guarda de Cadáveres (temporária)

Balde com pedal 1

Carro para transporte de cadáver 1

Quarto de Plantão para Funcionário Fem.

Armário com 2 portas 3

Mesa de cabeceira 3

Beliche (CAMA) 3

Cesto de lixo 1

Quarto de Plantão para Funcionário Masc.

Armário com 2 portas 1

Mesa de cabeceira 3

Beliche (CAMA) 3

Cesto de lixo 1

Sala de Estar para Funcionários ( p/ 8 pessoas)

Quadro de avisos 1

Bebedouro 1

Cadeira 6

Mesa 1

Poltrona 2

TV 1

Suporte para TV 1

Vestiário Central para Funcionários

Cesto de lixo 2

Armário fechado com divisórias 1

Rua: Tenente Sandro Luiz Kampa, 182 - Telefone: +55 (41) 3608-7651 – rama 7766
CEP 83.833-056 - Fazenda Rio Grande - Paraná

E-mail: saudefazenda@gmail.com

FÃZENDA 
RIO GRANDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 



PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Quadro de Avisos 1

COPA DE DESTRIBUIÇÃO

Área para recepção e inspeção de alimentos e utensílios

Balde com Pedal 1

Despensa de Alimentos e Utensílios

Armário 1

Área de distribuição de alimentos e utensílios

Balde com Pedal 1

Refeitório dos Funcionários

Bebedouro 1

Carro para transporte de alimentos 1

Mesa para refeitório 1

Cadeiras 14

Geladeira 1

Lixeira 2

Depósitos de Material de Limpeza com Tanque (DML)

Armário 1

Carro de material de limpeza 1

Sala de Armazenamento Temporário de Resíduos

Carro de transporte de detritos 4

Abrigo Externo de Resíduos

Carro de transporte de detritos 4

APOIO ADMINISTRATIVO

Sala de Direção

Armário 1

Mesa de escritório 2

Cadeira giratória com braços 2

Cesto de lixo 2

Estante 1

Impressora Multifuncional 1

Rua: Tenente Sandro Luiz Kampa, 182 - Telefone: +55 (41) 3608-7651 – rama 7766
CEP 83.833-056 - Fazenda Rio Grande - Paraná

E-mail: saudefazenda@gmail.com

FÃZENDA 
RIO GRANDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 



PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Quadro de Avisos 1

COPA DE DESTRIBUIÇÃO

Área para recepção e inspeção de alimentos e utensílios

Balde com Pedal 1

Despensa de Alimentos e Utensílios

Armário 1

Área de distribuição de alimentos e utensílios

Balde com Pedal 1

Refeitório dos Funcionários

Bebedouro 1

Carro para transporte de alimentos 1

Mesa para refeitório 1

Cadeiras 14

Geladeira 1

Lixeira 2

Depósitos de Material de Limpeza com Tanque (DML)

Armário 1

Carro de material de limpeza 1

Sala de Armazenamento Temporário de Resíduos

Carro de transporte de detritos 4

Abrigo Externo de Resíduos

Carro de transporte de detritos 4

APOIO ADMINISTRATIVO

Sala de Direção

Armário 1

Mesa de escritório 2

Cadeira giratória com braços 2

Cesto de lixo 2

Estante 1

Impressora Multifuncional 1

Rua: Tenente Sandro Luiz Kampa, 182 - Telefone: +55 (41) 3608-7651 – rama 7766
CEP 83.833-056 - Fazenda Rio Grande - Paraná

E-mail: saudefazenda@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Mesa p/ impressora e computador 2

Computador 2

Sala Administrativa C ontrole de ponto

Armário 2

Arquivo gaveta 2

Cadeira giratória com braços 5

Cesto de lixo 5

Computador 5

Estante 3

Mesa para impressora 1

Impressora Multifuncional 1

Mesa de escritório 5

Quadro de avisos 1

Arquivo Médico

Arquivo de gavetas 3

Estante modulada aberta 6

Posto Policial

Cadeira 1

Mesa de escritório 1

8. Capacidade de Atendimento:

A  UPA  Fazenda  Rio  Grande  tem  a  capacidade  de  atender  um

grande  volume  de  pacientes  simultaneamente,  graças  à  sua

estrutura  organizacional  eficiente  e  à  distribuição  adequada  de

recursos humanos e materiais.

9. Acessibilidade e Disponibilidade:

A UPA Fazenda Rio Grande está estrategicamente localizada para

garantir fácil acesso a toda a comunidade. Além disso, operamos 24

horas por dia, 7 dias por semana, para garantir que os pacientes

possam  receber  atendimento  de  emergência  sempre  que

necessário.

Rua: Tenente Sandro Luiz Kampa, 182 - Telefone: +55 (41) 3608-7651 – rama 7766
CEP 83.833-056 - Fazenda Rio Grande - Paraná

E-mail: saudefazenda@gmail.com

FÃZENDA 
RIO GRANDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 



PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10. Cumprimento da Norma Sanitária RDC nº50/2002 ANVISA na UPA Fazenda

Rio Grande

O cumprimento da Norma Sanitária  RDC nº50/2002 da ANVISA (Agência Nacional  de
Vigilância  Sanitária)  é  uma prioridade  na UPA Fazenda  Rio  Grande,  e  a  expansão da
capacidade  técnica  da  unidade  está  alinhada  com os  padrões estabelecidos  por  esta
regulamentação. Abaixo estão alguns pontos que destacam o cumprimento desta norma:

1. Condições de Higiene e Limpeza: A norma RDC nº50/2002 estabelece diretrizes rigorosas
para a manutenção da higiene e limpeza em serviços de saúde. Na UPA Fazenda Rio
Grande, adotamos práticas e protocolos que garantem a limpeza adequada de todas as
áreas, incluindo salas de atendimento, salas de espera, banheiros e áreas comuns. Além
disso, seguimos procedimentos específicos de esterilização e desinfecção para prevenir a
transmissão de infecções.

2. Gerenciamento de Resíduos de Serviços de Saúde: A norma RDC nº50/2002 estabelece
diretrizes para o manejo seguro e adequado dos resíduos de serviços de saúde. Na UPA
Fazenda Rio  Grande,  implementamos um sistema de gerenciamento de resíduos que
atende a todas as exigências legais e regulatórias. Isso inclui a segregação correta dos
resíduos, o uso de recipientes adequados, a capacitação da equipe e a contratação de
serviços especializados para a coleta e destinação final dos resíduos.

3. Controle de Infecções: A norma RDC nº50/2002 também aborda o controle de infecções
em serviços de saúde, visando proteger pacientes,  profissionais  de saúde e visitantes
contra  a  disseminação  de  doenças  infecciosas.  Na  UPA  Fazenda  Rio  Grande,
implementamos medidas de prevenção e controle de infecções, como a disponibilidade
de materiais de higiene adequados, a adoção de práticas de higiene das mãos, o uso de
Equipamentos de Proteção Individual  (EPIs)  e a manutenção de padrões rigorosos de
limpeza e desinfecção.

4. Adequação  das  Instalações: A  UPA  Fazenda  Rio  Grande  foi  projetada  levando  em
consideração as diretrizes de acessibilidade, garantindo que todas as áreas da unidade
sejam acessíveis a pessoas com deficiência ou mobilidade reduzida. Isso inclui rampas de
acesso, corredores largos o suficiente para permitir a circulação de cadeiras de rodas e
outras adaptações arquitetônicas necessárias.

5. Sinalização Acessível: Todas as áreas da UPA estão equipadas com sinalização adequada,
incluindo placas com letras grandes e em alto contraste, facilitando a leitura por pessoas
com deficiência visual. Além disso, utilizamos símbolos internacionais de acessibilidade
para indicar instalações como banheiros adaptados e elevadores.

6. Disponibilidade  de  Equipamentos: A  UPA  Fazenda  Rio  Grande  está  equipada  com
equipamentos e dispositivos auxiliares para facilitar  o atendimento de pacientes com
necessidades especiais. Isso inclui cadeiras de rodas, macas adaptadas que podem ser
necessárias para garantir o conforto e a segurança dos pacientes.

Rua: Tenente Sandro Luiz Kampa, 182 - Telefone: +55 (41) 3608-7651 – rama 7766
CEP 83.833-056 - Fazenda Rio Grande - Paraná

E-mail: saudefazenda@gmail.com

FÃZENDA 
RIO GRANDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 



PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10. Cumprimento da Norma Sanitária RDC nº50/2002 ANVISA na UPA Fazenda

Rio Grande

O cumprimento da Norma Sanitária  RDC nº50/2002 da ANVISA (Agência Nacional  de
Vigilância  Sanitária)  é  uma prioridade  na UPA Fazenda  Rio  Grande,  e  a  expansão da
capacidade  técnica  da  unidade  está  alinhada  com os  padrões estabelecidos  por  esta
regulamentação. Abaixo estão alguns pontos que destacam o cumprimento desta norma:

1. Condições de Higiene e Limpeza: A norma RDC nº50/2002 estabelece diretrizes rigorosas
para a manutenção da higiene e limpeza em serviços de saúde. Na UPA Fazenda Rio
Grande, adotamos práticas e protocolos que garantem a limpeza adequada de todas as
áreas, incluindo salas de atendimento, salas de espera, banheiros e áreas comuns. Além
disso, seguimos procedimentos específicos de esterilização e desinfecção para prevenir a
transmissão de infecções.

2. Gerenciamento de Resíduos de Serviços de Saúde: A norma RDC nº50/2002 estabelece
diretrizes para o manejo seguro e adequado dos resíduos de serviços de saúde. Na UPA
Fazenda Rio  Grande,  implementamos um sistema de gerenciamento de resíduos que
atende a todas as exigências legais e regulatórias. Isso inclui a segregação correta dos
resíduos, o uso de recipientes adequados, a capacitação da equipe e a contratação de
serviços especializados para a coleta e destinação final dos resíduos.

3. Controle de Infecções: A norma RDC nº50/2002 também aborda o controle de infecções
em serviços de saúde, visando proteger pacientes,  profissionais  de saúde e visitantes
contra  a  disseminação  de  doenças  infecciosas.  Na  UPA  Fazenda  Rio  Grande,
implementamos medidas de prevenção e controle de infecções, como a disponibilidade
de materiais de higiene adequados, a adoção de práticas de higiene das mãos, o uso de
Equipamentos de Proteção Individual  (EPIs)  e a manutenção de padrões rigorosos de
limpeza e desinfecção.

4. Adequação  das  Instalações: A  UPA  Fazenda  Rio  Grande  foi  projetada  levando  em
consideração as diretrizes de acessibilidade, garantindo que todas as áreas da unidade
sejam acessíveis a pessoas com deficiência ou mobilidade reduzida. Isso inclui rampas de
acesso, corredores largos o suficiente para permitir a circulação de cadeiras de rodas e
outras adaptações arquitetônicas necessárias.

5. Sinalização Acessível: Todas as áreas da UPA estão equipadas com sinalização adequada,
incluindo placas com letras grandes e em alto contraste, facilitando a leitura por pessoas
com deficiência visual. Além disso, utilizamos símbolos internacionais de acessibilidade
para indicar instalações como banheiros adaptados e elevadores.

6. Disponibilidade  de  Equipamentos: A  UPA  Fazenda  Rio  Grande  está  equipada  com
equipamentos e dispositivos auxiliares para facilitar  o atendimento de pacientes com
necessidades especiais. Isso inclui cadeiras de rodas, macas adaptadas que podem ser
necessárias para garantir o conforto e a segurança dos pacientes.

Rua: Tenente Sandro Luiz Kampa, 182 - Telefone: +55 (41) 3608-7651 – rama 7766
CEP 83.833-056 - Fazenda Rio Grande - Paraná

E-mail: saudefazenda@gmail.com

FA
CH

A
D

A

FA
CH

A
D

A

FA
CH

A
D

A

RECEPÇÃ
O

RECEPÇÃ
O

Á
REA

 D
E A

M
BU

LA
N

CIA

TO
TEN

VISTA
 A

ÉREA

SA
LA

 D
E A

CO
LH

IM
EN

TO
 I

SA
LA

 D
E A

CO
LH

IM
EN

TO
 II

SERVIÇO
 SO

CIA
L

SA
N

ITÁ
RIO

S CO
M

U
N

S E
A

CESSÍVEIS



O
BSERVA

ÇÃ
O

O
BSERVA

ÇÃ
O

 PED
IÁ

TRICA

LA
VA

G
EM

 D
E M

A
TERIA

IS

O
BSERVA

ÇÃ
O

 PED
IÁ

TRICA

FA
RM

Á
CIA

RA
D

IO
LO

G
IA

LEITO
 SA

LA
 VERM

ELH
A

SA
LA

 D
E M

ED
ICA

ÇÃ
O

CO
N

SU
LTÓ

RIO
 M

ÉD
ICO

RÉG
U

A
 D

E G
A

SES SA
LA

 VERM
ELH

A

• • ... ---,. 



O
BSERVA

ÇÃ
O

O
BSERVA

ÇÃ
O

 PED
IÁ

TRICA

LA
VA

G
EM

 D
E M

A
TERIA

IS

O
BSERVA

ÇÃ
O

 PED
IÁ

TRICA

FA
RM

Á
CIA

RA
D

IO
LO

G
IA

LEITO
 SA

LA
 VERM

ELH
A

SA
LA

 D
E M

ED
ICA

ÇÃ
O

CO
N

SU
LTÓ

RIO
 M

ÉD
ICO

RÉG
U

A
 D

E G
A

SES SA
LA

 VERM
ELH

A

Firm
o o presente.

FRA
N

CISCO
 RO

BERTO
 BA

RBO
SA

Secretário M
unicipal de Saúde

D
ecreto M

unicipal 6813/2024


